
© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

 

 

 

 

IKŠĶILES NOVADA PAŠVALDĪBAS 
 

2015.GADA  

PUBLISKAIS PĀRSKATS 
  

Ik
š

ķ
ile

s
 n

o
v

a
d

a
 p

a
š

v
a

ld
īb

a
 

 
 

 
2

0
1

5
.g

a
d

a
 p

u
b

lis
k

a
is

 p
ā

rs
k

a
ts

 
 

APST IPR INĀTS  

a r  I k š ķ i l e s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s   
d o m e s  2 2 . 0 6 . 2 0 1 6 .  l ē m u m u  N r .  1 5  

( p r o t .  N r .  7 )   



© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

Cienījamie Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskā pārskata 

lasītāji! 

Pašvaldības publiskā pārskata sagatavošanas mērķis ir sniegt informāciju par 

darbību 2015.gadā saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”. 

Ikšķiles novada pašvaldībai 2015.gads bija veiksmīgs- nemitīgi plānojot darbus 

un attīstoties, realizēti daudzi sabiedrībai aktuāli projekti. 

2015.gadā pašvaldība daudz darba ieguldījusi novada attīstībā, kas saistās ar 

infrastruktūras un pilsētvides uzlabošanu. 2015.gadā INPSIA „Ikšķiles māja” 

8 kilometru garumā sakārtojusi pašvaldības ceļus un ielas, atjaunojot ceļa 

virskārtu, izmantojot pašvaldībai piederošajā karjerā iegūto grants- šķembu 

maisījumu. Tāpat arī kapitālsabiedrība turpinājusi sagatavošanas darbus pie 

projekta „Ikšķiles ūdenssaimniecības attīstība II kārta”.  

Astoņām ielām pašvaldība ir izbūvējusi jaunas ielu apgaismojuma kabeļu līnijas ar metāla apgaismes 

stabiem veco koka balstu vietā. Labiekārtota Skolas ielai piegulošā teritorija - izveidota ielu 

tirdzniecības vieta, kā arī bērnu rotaļu laukums. 

Pārskata periodā pašvaldība daudz strādājusi pie nozīmīgiem projektiem, veicot dokumentālos 

sagatavošanas darbus- jaunas pirmsskolas izglītības iestādes, Ikšķiles vidusskolas piebūves celtniecībai, 

sporta halles projektēšanai, estrādes rekonstrukcijai, Tīnūžu administratīvās ēkas „Kraujas” 

rekonstrukcijas I kārtai, kas ietver zāles lielās zāles rekonstrukciju, un daudziem citiem, ne mazāk 

svarīgiem projektiem. 

Kultūras jomā 2015.gads Ikšķiles novada pašvaldībā aizritējis zem Ikšķiles 830 gadu jubilejas zīmes. Tā 

ietvaros visa gada garumā īstenota daudzveidīga kultūras pasākumu programma. Mākslas dienās cēlām 

gaismā Ikšķiles jostu, dodot otro elpu šai nenovērtējamai kultūras vērtībai. Savukārt Novada svētkos 

aizsākām skaistu tradīciju- doties svētku gājienā. Kā brīnišķīgu papildinājumu svētku gadam jāpiemin arī 

pasākumi, kas saistījās ar pirmo Operetes festivālu.  

Gatavojoties Ikšķiles 830. jubilejai, 2015.gadā Ikšķiles novada pašvaldība izveidoja zīmolu ar mērķi 

pozicionēt Ikšķiles novadu kā mierpilnu un vienlaikus progresīvu dzīvesvietu Rīgas tuvumā aktīvām, 

augošām ģimenēm, attīstīt dabas un aktīvās atpūtas tūrisma virzienu, kā arī veicināt iedzīvotāju 

piederības sajūtu un identificēšanos ar novadu un vienotas, uz attīstību vērstas kopienas veidošanos. 

Ikšķiles novada grafiskās zīmes izcelsme rodama latviešu rakstu zīmju mantojumā. Tā radniecīga novada 

jostas raksta detaļai, kas grafiski transformēta simboliskā zīmē- cilvēks. Sauklis „Labs sākums” kā 

atvērta tipa sauklis, ietver gan vēsturisku, nepastrīdamu faktu, gan nākotnes iespēju, kas vērsta uz 

virzību- Ikšķiles novads kā vieta visos laikos ir „Labs sākums” jebkurai iecerei, idejai un iniciatīvai. 

 

 

Indulis Trapiņš, domes priekšsēdētājs 
  



© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

SATURS 
NOVADA RAKSTUROJUMS ........................................................................................................................... 4 

Vispārīga informācija par novadu ............................................................................................................ 4 

Iedzīvotāji ................................................................................................................................................ 4 

Nodarbinātība un uzņēmējdarbība ......................................................................................................... 4 

INFORMĀCIJA PAR PAŠVALDĪBU ................................................................................................................. 5 

Vispārīgā informācija ............................................................................................................................... 5 

Pārvaldes struktūra ................................................................................................................................. 5 

Dome ................................................................................................................................................... 5 

Administrācija un iestādes .................................................................................................................. 5 

Līdzdalība kapitālsabiedrībās ............................................................................................................... 5 

Attīstības plānošana ................................................................................................................................ 6 

Attīstības prioritātes 2015.gadā .......................................................................................................... 6 

Attīstības plānošanas dokumenti ........................................................................................................ 6 

Pašvaldības nekustamais īpašums ........................................................................................................... 6 

Personāls ................................................................................................................................................. 7 

FINANŠU RESURSI ........................................................................................................................................ 7 

Būtiskākās pārmaiņas un to ietekme uz finanšu rezultātiem .................................................................. 7 

Budžeta ieņēmumi ............................................................................................................................... 7 

Budžeta izdevumi ................................................................................................................................ 8 

Finanšu instrumenti un finanšu risku vadības mērķi un politika ........................................................... 11 

DARBĪBAS REZULTĀTI UN NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI ......................................................... 11 

Realizētie projekti .................................................................................................................................. 11 

Veiktie iepirkumi.................................................................................................................................... 12 

Pētniecības darbi ................................................................................................................................... 14 

Komunikācija ar sabiedrību ................................................................................................................... 14 

Kultūras mantojuma centrs „Tīnūžu muiža” ......................................................................................... 15 

Jauniešu aktivitātes ............................................................................................................................... 16 

Būvvalde ................................................................................................................................................ 17 

Veselības un sociālo lietu pārvalde ....................................................................................................... 18 

Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi ............................................................................................. 19 

Bāriņtiesa ............................................................................................................................................... 20 

Izglītība .................................................................................................................................................. 21 

PII “Urdaviņa” .................................................................................................................................... 22 

Ikšķiles vidusskola .............................................................................................................................. 22 

Tīnūžu pamatskola ............................................................................................................................. 23 

Ikšķiles Mūzikas un mākslas skola ..................................................................................................... 23 

Kultūra ................................................................................................................................................... 23 

Ikšķiles tautas nams ........................................................................................................................... 25 

Tīnūžu tautas nams ............................................................................................................................ 25 

Ikšķiles novada Centrālā bibliotēka ................................................................................................... 25 

Tīnūžu bibliotēka ............................................................................................................................... 26 

Sports ..................................................................................................................................................... 26 

Tūrisma informācijas centrs .................................................................................................................. 27 

INPSIA “Ikšķiles māja” ........................................................................................................................... 28 

Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa „Zilie kalni” attīstības aģentūra............................................... 30 

Sabiedriskās kārtības nodrošināšana .................................................................................................... 31 

Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt darbību nākotnē ................................................... 31 

Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem ............................................................ 32 

Pielikumi 

 

 

 

  



© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

2012 2013 2014 2015 

dzimšana 

miršana 

laulības 

NOVADA RAKSTUROJUMS  

Vispārīga informācija par novadu 

Ikšķiles novada administratīvo teritoriju veido Ikšķiles pilsēta un Tīnūžu pagasts. Novada teritorijas 
platība ir 130 km², t.sk., Ikšķiles pilsēta - 8,6 km². Apdzīvotās vietas novadā: Tīnūži, Turkalne, Ceplīši, 
Dobelnieki, Kalnāji, Elkšņi.  

Ikšķiles pilsēta atrodas Daugavas upes labajā krastā, 25 km no Rīgas un 7 km attālumā no Ogres. 
Daugava šķir Ikšķiles novadu no Ķekavas un Ķeguma novada. Tīnūžu pagasts robežojas ar Ogres 
novadu, Ropažu novadu un Salaspils novadu, aptver Ikšķiles pilsētu un dienvidu daļā piekļaujas 
Daugavai.  

Ikšķili šķērso divas svarīgas transporta maģistrāles: Rīgas-Daugavpils šoseja un Rīgas-Maskavas 
dzelzceļa līnija. 

Iedzīvotāji 

2015.gadā novadā reģistrēti 9632 iedzīvotāji (2014.gadā - 9433, 2013.gadā- 9223, 2012.gadā- 9033), no 
tiem Ikšķilē reģistrēti 7062, Tīnūžu pagastā 2570 (2014.gadā Ikšķilē - 6913, Tīnūžu pagastā - 1254). 
Vidējais iedzīvotāju skaita pieaugums gadā ir vairāk nekā 2% gadā.  

Novadā reģistrēto iedzīvotāju sadalījums:  

 pēc dzimuma - vīrieši 4676, sievietes 4956;  

 pēc etniskā sastāva - latvieši 86,3%, krievi 7,9%, baltkrievi 1,5%, poļi 1,1%, ukraiņi 0,8%. 

2015.gadā Ikšķiles novada Dzimtsarakstu nodaļā sastādīti 195 civilstāvokļa aktu reģistri. Reģistrēti 95  
jaundzimušie, 45 miršanas gadījumi un saņemti 55 iesniegumi par laulības reģistrēšanu. 45 gadījumos 
laulība reģistrēta dzimtsarakstu nodaļā un 14 baznīcā.  

Civilstāvokļa aktu reģistrācijas dinamika 

 

 
Pozitīvais iedzīvotāju skaita dabiskais pieaugums, kā arī pozitīvie iedzīvotāju ilgtermiņa migrācijas saldo 
rādītāji liecina, ka Ikšķiles novadu, kā savu pastāvīgo dzīves vietu, izvēlas aizvien lielāks iedzīvotāju 
skaits. Iedzīvotāju skaita pieaugums ļauj secināt, ka veiktie pasākumi novada dzīves vides uzlabošanai, ir 
bijuši  lietderīgi, panākot pozitīvu rezultātu un veidojot iedzīvotājiem pievilcīgu dzīves vidi. 

Nodarbinātība un uzņēmējdarbība 

2015.gadā nodarbinātības līmenis novadā- 96,65%, bezdarba līmenis - 3,4%, bezdarbnieku skaits -
 197 (2% no kopējā novada iedzīvotāju skaita). 

Pēc Lursoft datiem (uz 08.04.2015.) 2015.gada sākumā ir reģistrēti 976 uzņēmumi. Uz 01.01.2016. 
Ikšķiles novadā kopumā reģistrēti 1095 uzņēmumi un nevalstiskās organizācijas. Uzņēmu skaita 
pieaugums ir saglabājies augstā līmenī, 2011.gadā reģistrēti 102 jauni uzņēmumi, 2012.gadā -
 87 uzņēmumi, 2013.gadā - 86 uzņēmumi, bet 2014.gadā - 91 uzņēmums, 2015.gadā- 71. Likvidēto 
uzņēmu skaits 2015.gadā- 41 (2014.gadā - 17, 2013.gadā- 19). Iedzīvotāju skaita palielināšanās un 
novada infrastruktūras sakārtošana rada uzņēmējiem iespēju attīstīt savu darbību, piedāvājot dažādus 
pakalpojumus. Apvienojoties uzņēmējiem, kuri vēlas strādāt Ikšķiles novadā un veicināt tā attīstību, un 
sekmēt uzņēmēju interešu ievērošanu 2015.gada nogalē nodibināta uzņēmēju biedrība. 



© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

Kopš 2011.gada Ikšķiles novada pašvaldība finansiāli atbalsta skolēnu nodarbinātību vasaras mēnešos, 
sniedzot iespēju skolēniem iegūt darba pieredzi un prasmes, kā arī saņemt samaksu par padarīto darbu. 
Ikšķiles novada pašvaldība 2015.gada vasarā nodarbināja 40 skolēnus vecumā no 13 līdz 18 gadiem 
nodrošinot viņiem darba vietas pilsētas labiekārtošanā, bibliotēkā un pirmsskolas izglītības iestādē.  

 

INFORMĀCIJA PAR PAŠVALDĪBU 

Vispārīgā informācija 

Nosaukums - Ikšķiles novada pašvaldība 

Darbības veids – vietējās pārvaldes realizēšana Ikšķiles novada administratīvajā teritorijā  

Reģistrācijas Nr. un datums - 90000013714, 20.02.1996. 

Adrese - Peldu iela 22, Ikšķile, Ikšķiles novads, LV – 5052 

 

Pārvaldes struktūra 

Dome 

Pašvaldības lēmējvaras funkcijas nodrošina novada iedzīvotāju ievēlēta dome 15 deputātu sastāvā. 
2013.gada 1.jūnija pašvaldību vēlēšanās Ikšķiles novada pašvaldības domē tika ievēlēti 15 deputāti: 
Indulis Trapiņš, Dace Kļaviņa, Inguna Bērziņa, Zane Bēķe, Arvīds Akmanis, Jānis Rudzītis, Ainārs Stiliņš, 
Valentīns Špēlis, Valda Krinkele, Edgars Logins, Kaspars Upaciers, Jānis Lazdāns, Ivars Viļums, Igors 
Miglinieks, Linards Liberts. 

Domes deputāti Ikšķiles novada domes priekšsēdētāja amatā ievēlēja Induli Trapiņu, par Ikšķiles 
novada domes priekšsēdētāja vietnieci- Daci Kļaviņu. 

Domes darbs notiek pastāvīgo komiteju un domes sēdēs. Jautājumu izskatīšanai domes sēdēs, atbilstoši 
pašvaldības darbības jomām, dome no deputātu vidus ir izveidojusi četras pastāvīgās komitejas – 
Finanšu komiteja, Tautsaimniecības komiteja, Sociālo jautājumu komiteja un Izglītības, kultūras un 
sporta komiteja. Iesaistot iedzīvotājus pašvaldības funkciju izpildē, dome ir izveidojusi arī 27 komisijas.  

Domes un pastāvīgo komiteju sēdes notiek reizi mēnesī. Nepieciešamības gadījumā tiek sasauktas 
ārkārtas sēdes. 2015. gadā notika 15 domes sēdes, tai skaitā 3 ārkārtas sēdes  un tika pieņemti 
318 lēmumi.  

Administrācija un iestādes 

Pašvaldības administrācija un pašvaldības iestādes nodrošina domes pieņemto lēmumu izpildi un 
pašvaldības saimniecisko darbību.  

Ikšķiles novada pašvaldības administrācija sastāv no astoņām struktūrvienībām: Administratīvā 
nodrošinājuma nodaļa, Grāmatvedība, Attīstības nodaļa, Būvvalde, Tīnūžu pagasta pārvalde, Kultūras 
pārvalde, Veselības un sociālo lietu pārvalde un Saimniecības nodaļa.  

Ikšķiles novada pašvaldības padotībā ir 8 iestādes: Dzimtsarakstu nodaļa, Ikšķiles novada bāriņtiesa, 
Sociālais dienests, pirmsskolas izglītības iestāde „Urdaviņa”, Ikšķiles vidusskola, Tīnūžu pamatskola, 
Ikšķiles Mūzikas un mākslas skola, kā arī Ogres un Ikšķiles novadu pašvaldību aģentūra "Tūrisma, sporta 
un atpūtas kompleksa „Zilie kalni” attīstības aģentūra". 

Pašvaldības pārvaldes struktūru skatīt pielikumā Nr.1. 

Līdzdalība kapitālsabiedrībās  

Ikšķiles novada pašvaldība ir 100% kapitāldaļu turētāja Ikšķiles novada pašvaldības SIA „Ikšķiles māja”; 
12,15 % - SIA „Ogres rajona slimnīca”. 

 



© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

Attīstības plānošana 

Ikšķiles novads ir kļuvis par prestižu vietu dzīvei netālu no galvaspilsētas Rīgas, novadā dzīvo stipra 
kopiena, kas savu labklājību vairo, aktīvi nodarbojoties ar videi draudzīgu ražošanu un lauksaimniecību, 
tādejādi nodrošinot esošajām un nākamajām paaudzēm augstu vides kvalitāti, kas ļauj izmantot aktīvās 
atpūtas un tūrisma iespējas. Pašvaldība rūpējas par saviem iedzīvotājiem, nodrošinot nepieciešamo 
pakalpojumu pieejamību dažādās dzīves situācijās, kā arī uzturot un pilnveidojot esošo infrastruktūru 
un rūpīgi izvērtējot to attīstību, maksimāli noturot sociālo, ekonomisko un vides procesu līdzsvaru. 

Ikšķiles novads 2030: novada attīstības vīzija: 

 saliedēta iedzīvotāju kopiena, kas atbildīgi piedalās lēmumu pieņemšanā par publiskās ārtelpas 
un kultūrvides veidošanu, veido kopējas tradīcijas un videi draudzīgā veidā apsaimnieko savu 
īpašumu, tādējādi nodrošinot esošām un nākamām paaudzēm augstu vides kvalitāti; 

 Ikšķiles novads ir kļuvis par ekskluzīvu vietu dzīvei netālu no galvaspilsētas Rīgas un piedāvā 
aktīvās atpūtas iespējas iedzīvotājiem un novada viesiem; 

 rūpējoties par dzīves vides kvalitāti, pašvaldība uztur un pilnveido esošo publisko infrastruktūru 
visā novadā, kā arī nodrošina pašvaldības pakalpojumu kvalitāti un plašāku pieejamību. 

Attīstības prioritātes 2015.gadā 

Saskaņā ar Ikšķiles novada attīstības plānošanas dokumentiem, 2015.gadā izvirzītas šādas attīstības 
prioritātes:   

 Eiropas Savienības finansējuma piesaistīšana pilsētas vides attīstībai,  

 uzņēmējdarbības vides veicināšana, atbalsts mazajam un vidējam biznesam, 

 iekšējo un ārējo investoru piesaiste, 

 visu iepriekšējo atvieglojumu un sociālo pabalstu saglabāšana, 

 izglītības iestāžu sistēmas pilnveidošana,  

 publisko pakalpojumu pieejamības un kvalitātes uzlabošana.  

Attīstības plānošanas dokumenti 

 Ikšķiles novada attīstības programma 2011- 2017;  

 Ikšķiles novada Ilgtermiņa attīstības stratēģija 2011- 2030 (apstiprināta ar Ikšķiles novada 
domes 2011.gada 22.jūnija lēmumu Nr.17 „Par Ikšķiles novada ilgtermiņa attīstības stratēģijas 
un attīstības programmas apstiprināšanu”); 

 Ikšķiles novada teritorijas plānojums 2011.-2023.gadam (apstiprināts ar Ikšķiles novada 
pašvaldības domes 2011.gada 21.decembra sēdes lēmumu Nr.28 "Par Ikšķiles novada 
teritorijas plānojuma 2011.-2023.gadam apstiprināšanu"). 

 

Pašvaldības nekustamais īpašums 

Ikšķiles novada pašvaldība 2015.gadā savā īpašumā ieguvusi nekustamo īpašumu Līvciema ielā 3, 
apmaiņā pret nekustamajiem īpašumiem Lupīnu ielā 51 un 53, Ikšķilē, kā arī nekustamo īpašumu 
“Lībieši” apmaiņā pret īpašumu “Kadiķu mežs” Tīnūžu pagastā.  

2015.gadā pašvaldība savā īpašumā kā dāvinājumus ir saņēmusi vairākus ceļus un ielas novadā – Juglas 
ceļš, Līvciema ielas daļa, Indrānu, Mārtiņa un Jura Mazura ielu daļas (nekustamais īpašums 
“Dančukrogs”), kā arī atsavinājusi nekustamos īpašumus Lupīnu ielā 56, 60, 64, Miera ielā 2, Ikšķilē. 

Tika veikta nekustamo īpašumu Apiņu ceļš, Dālderu lauce, Lejas priedītes, u.c. īpašuma robežu 
uzmērīšana un īpašuma tiesības nostiprināšana zemesgrāmatā, kā arī noslēgti zemes nomas līgumi par 
zemes vienību daļu iznomāšanu. 

Ar SIA Rīgas meži noslēgts servitūta līgums par ceļu lietojuma tiesībām par labu pašvaldībai 
nekustamajos īpašumos Kranciema meži, Viršu Selēkas, Meža Selēkas, Tīnūžu pagastā. 

 

 



© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

Pašvaldības nekustamā īpašuma vērtība (kontu apgrozījums no 01.01.2015. līdz 31.12.2015.) 

Nosaukums 
Vērtība uz 

31.12.2015., EUR 

Nedzīvojamās ēkas un telpas 7363288 

Turējumā nodotās pašvaldību ēkas un būves (dzīvokļi), 1311.7 m2 609142 

Transporta būves (ceļi un ielas) 5621690 

Zeme zem ēkām un būvēm, 16.8558 ha 262209 

Kultivēta zeme, 2,6 ha 733 

Izklaidei izmantojamā zeme, 41.3062 ha 26318 

Pārējā zeme, 227.5 ha 674347 

Valdījumā un turējumā nodotā valsts un pašvaldību zeme, 70.2656 ha 68111 

Inženierbūves (sakaru, elektropārv. līn., gāzes, ūd., kanal. tīkli) 1122387 

Pārējais nekustamais īpašums 2114042 

Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 1097 

Transporta līdzekļi 219201 

Saimnieciskie pamatlīdzekļi 147396 

Bibliotēku fondi 255532 

Nepabeigtā būvniecība  139635 

Turējumā nodotie valsts un pašvaldību bioloģiskie aktīvi 130185 

Mežaudzes, 40 ha 34443 

 

Personāls 

2015.gadā Ikšķiles novada pašvaldībā nodarbināts 391 darbinieks, tajā skaitā Ikšķiles novada 
pašvaldības administrācijas struktūrvienībās un pašvaldības iestādēs (neskaitot izglītības iestādes) - 
126.  

Darbinieku izglītība: 46  (36,5%) darbiniekiem ir maģistra grāds, vai maģistra grādam pielīdzināma 
augstākā izglītība, 35 (27,7 %) darbiniekiem- bakalaura grāds un II līmeņa augstākā profesionālā 
izglītība, 6 (4,7 %) darbiniekiem I līmeņa augstākā izglītība, 34 (26,9 %) darbiniekiem vidējā un vidējā 
profesionālā izglītība un pamata izglītība 5 (3,9 %) darbiniekiem. 

Darbinieku skaita sadalījums pa vecuma grupām: vecumā līdz 30 gadiem ir 17 darbinieki, no 30 līdz 
40 gadiem- 21 darbinieks, no 40 līdz 50 gadiem - 30 darbinieki, virs 50 gadiem- 58 darbinieki.  

Darbinieku skaita sadalījums pa dzimumu grupām: sievietes- 90; vīrieši- 36. 

Izglītības iestādēs kopā nodarbināti 267 darbinieki: PII „Urdaviņa”- 105, Ikšķiles vidusskolā - 100, Tīnūžu 
pamatskolā - 38, Mūzikas un mākslas skolā- 26. 

 

 

 

FINANŠU RESURSI  

Būtiskākās pārmaiņas un to ietekme uz finanšu rezultātiem  

Budžeta ieņēmumi 

Ikšķiles novada pašvaldības 2015. gada kopējie budžeta ieņēmumi ir EUR 10 748 479, kas ir par 6,2% 
vairāk kā 2014. gadā.  

Nodokļu ieņēmumi pārskata gadā palielinājušies par 6,1%, tajā skaitā ieņēmumi no iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa par 6,2%, bet nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi palielinājušies par 7.9%. Dabas 
resursu nodokļa ieņēmumi 2015. gadā ir samazinājušies par 23,6%. 



© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

Nenodokļu ieņēmumi salīdzinot ar 2014. gadu samazinājušies par 40%, jo samazinājušies darījumi par 
pašvaldības zemes īpašumu pārdošanu.  

Transferta ieņēmumi 2015.gadā ir palielinājušies par 13,1%, galvenokārt par ieņēmumiem no valsts 
mērķdotācijām.  

Salīdzinot ar 2014. gadu par 3,3%, samazinājušies ieņēmumi par pašvaldības sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem. Lielākais samazinājums ir no ieņēmumiem par nomu un īri – 41,1%. 

Budžeta izdevumi 

Ikšķiles novada pašvaldības izdevumi 2015. gadā bija EUR 10 423 212, kas salīdzinot ar 2014. gadu ir 
par 8,3% mazāki. Izdevumi samazinājušies galvenokārt par izdevumiem pamatkapitāla veidošanai – 
69,9%, jo pārskata gadā nenotika nekādi ievērojamāki būvniecības vai rekonstrukcijas darbi.  

Uzturēšanas izdevumi pārskata gadā palielinājušies par 8%, salīdzinot ar 2014.gadu. 

Subsīdijas un dotācijas biedrībām, komersantiem un nodibinājumiem palielinājušās par 26,4%. 

Dažādu sociālo pabalstu izmaksas salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu palielinājušās par 13,7%.  

Uzturēšanas izdevumu transferti palielinājušies par 17,1%, tajā skaitā lielākais palielinājums 24,5% par 
iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā. 

Salīdzinot pārskata gada finanšu līdzekļu izlietojumu ar iepriekšējo gadu pa funkcionālajām kategorijām, 
redzams, ka izdevumi pašvaldības vadības dienestiem samazinājušies par 20,5%. 

Dzimtsarakstu nodaļas izdevumi pārskatā gadā samazinājušies par 37% 

Pašvaldības ekonomiskās darbības izdevumi 2015. gadā palielinājušies par 125,8%. Ekonomiskā darbība 
ietver Būvvaldi, Attīstības nodaļu un Autoceļu fondu. Pārskata gadā par Autoceļu fonda līdzekļiem tika 
uzlabots vairāku ielu segums- noasfaltēta Ezera iela, Misiņa iela, Dzeņu iela un Jāņu iela. 

Vides aizsardzībai 2015. gadā palielinājušies izdevumi par 59%. Pārskata gadā tika veikti meliorācijas 
darbi Tīnūžu centra (projektēšana un būvniecība) EUR 7 839 apmērā. 

Teritoriju apsaimniekošanas izdevumi pārskata gadā, salīdzinot ar 2014. gadu samazinājušies par 42%, 
jo 2015. gadā tika strādāts pie objektu projektu iepirkumiem 2016. gadam. 

Pirmo gadu Ikšķiles novada pašvaldībā darbojās Veselības un sociālo lietu pārvalde, kas ietver Veselības 
centru. Tā budžets 2015. pārskata gadā sastādīja EUR 126 892. 

Atpūtas un kultūras budžeta izdevumi 2015. gadā salīdzinot ar 2014. gadu ir palielinājušies par 9%, kas 
saistīts ar Ikšķiles 830 gadu jubileju. 

Izglītībai izdevumu palielinājums, salīdzinot ar 2014. gadu ir 16%, kas saistīts ar audzēkņu skaita 
palielināšanos Ikšķiles vidusskolā, kā arī ar materiāli tehniskās bāzes veidošanu Mūzikas un mākslas 
skolai. 

Salīdzinājumā ar 2014.gadu sociālās aizsardzības izdevumu apjoms pārskata gadā nav mainījies.  

2015.gadā pašvaldība nav slēgusi jaunus aizņēmumu līgumus ar Valsts kasi. 

Pārskata gadā pašvaldība noteiktajos termiņos bez kavējumiem ir veikusi aizņēmuma no Valsts kases 
atmaksu EUR 228 974 apmērā un aizņēmumu procentu un apkalpošanas maksājumus EUR 82 915 
apmērā.  
 
Iedzīvotāju skaita pieaugums uzlika pašvaldībai pienākumu jau 2015.gadā nodrošināt pamatfunkciju 
veikšanu tādā apmērā, kas sākotnēji tika prognozēts 2017.gadā. Pārskata periodā pašvaldībai bija rūpīgi 
jāizvērtē finanšu resursu izlietojums, lai nodrošinātu iedzīvotāju pamatvajadzību apmierināšanu 
pienācīgā apmērā un kvalitātē, un turpinātu novada dzīves vides uzlabošanu. 

 Pārskata gadā īstenots Ikšķiles tirgus laukuma un tam līdzās esošā bērnu rotaļu laukuma izbūves 
projekts Skolas ielā, Ikšķilē, kā arī pabeigti darbi jaunizbūvētā tenisa korta Līvciema ielā 5, Ikšķilē, 
labiekārtošanai. 



© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

       
 

 

 2015. gadā tika īstenoti divi projekti, piesaistot Eiropas Savienības un valsts budžeta 
līdzfinansējumu: 

- ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda valsts atbalstu īstenots projekts “Publisko interneta 
pieejas punktu attīstība Ikšķiles novadā”, kā rezultātā tika izveidoti pieci publiskie interneta 
pieejas punkti dažādās Ikšķiles novada vietās, piesaistot publisko finansējumu EUR 13 153 
apmērā. 

- ar Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai atbalstu tika īstenots projekts “Āra trenažieri 
Ikšķilē”, kā rezultātā Birzes ielā tika uzstādīti vairāki trenažieri sportiskajām aktivitātēm brīvā 
dabā, piesaistot publisko finansējumu EUR 6 041 apmērā.   

 Ar biedrības “Daugavas savienība” atbalstu EUR 640 apmērā tika papildināts inventārs bērnu rotaļu 
laukumā Daugavmalas pludmalē. 

 Pārskata gadā tika organizēti vairāki publiskie iepirkumi un noslēgti līgumi par būvprojektu izstrādi 
un objektu būvniecības autoruzraudzību. Gada sākumā tika noslēgts līgums par būvprojekta izstrādi 
un autoruzraudzību Ikšķiles vidusskolas ēkas Skolas ielā 2, Ikšķilē pārbūvei, kas paredz gan esošās 
skolas ēkas ēdināšanas bloka pārbūvi, daļēju apkures sistēmas nomaiņu, jaunas ventilācijas sistēmas 
izbūvi, D fasādes logu nomaiņu, gan jauna korpusa 2500 m2 platībā izbūvi. 

 Pārskata gadā noslēgts līgums par Ikšķiles estrādes skatītāju daļas pārbūves projektēšanu. 

 Gada nogalē noslēgts līgums par būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību jaunas pirmskolas 
izglītības iestādes būvniecībai pašvaldības nekustamajā īpašumā “Lībiešu parks”, Ikšķilē. 

 Pārskata gadā tika uzsākta būvprojekta izstrāde Tīnūžu tautas nama zāles un vestibila atjaunošanai 
un inženiertīklu pārbūvei.  

 Visa pārskata gada periodā turpinātas līgumattiecības pēc iepriekš noslēgta līguma par Ikšķiles 
centrālā laukuma būvprojekta izstrādi, gada nogalē pagarināts līguma termiņš.  

 Pārskata gada beigās izsludināts publiskais iepirkums par projektēšanas darbu veikšanu un 
autoruzraudzību - ģenerālplāna un būvprojekta I kārtas izstrādi sporta kompleksam Lupīnu ielā, 
Ikšķilē. 

 2015.pārskata gads bija Ikšķiles 830 gadu jubilejas gads, līdz ar to tika organizēti vairāki vērienīgi un 
oriģināli kultūras pasākumi. Pirmo reizi notika Operetes festivāls, kā arī vairāku dienu garumā ar 
dažādiem kultūras pasākumiem bagāti Ikšķiles pilsētas svētki. 

Budžeta kopsavilkums 

Budžeta pozīcijas 2015. g, EUR 2014. g., EUR 

IEŅĒMUMI KOPĀ 10 748 479 10 093 232 

Nodokļu ieņēmumi 8 466 755  7 976 513 

Ienākuma nodokļi 7 796 785  7 343 379 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 7 796 785  7 343 379 

iepriekšējā gada nesadalītais atlikums 72 858 39 140 
saņemts no Valsts kases sadales konta no pārskata gada 
ieņēmumiem. 7 723 927  7 304 239 

Īpašuma nodokļi 637 894 591 162 

Dabas resursu nodoklis 32 076 41 972 



© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

Nenodokļu ieņēmumi 92 566 154 236 

Procentu ieņēmumi par depozītiem un kontu atlikumiem 0 250 

Pārējie finanšu ieņēmumi 452 0 

Pašvaldību nodevas un kancelejas nodevas 17 926 14 773 

Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 5 307 5 384 

Pašvaldību nodevas  12 619 9 389 

Naudas sodi un sankcijas 27 922 30 018 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 7 030 1 076 

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un 
no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 

39 236 108 119 

Transferti 1 854 668  1 628 491 

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko personu 
un budžeta nefinansēto iestāžu transferti 2 521 0 

Valsts budžeta transferti 1 700 585  1 505 394 

Pašvaldību budžeta transferti 151 562 123 097 

Maksa par sniegtajiem pakalpojumiem 334 490 333 992 

Ziedojumi un dāvinājumi     

IZDEVUMI ATBILSTOŠI FUNKCIONĀLAJĀM KATEGORIJĀM 10 423 212 11 362 204 

Vispārējie valdības dienesti 2 029 866  2 553 840 

Sabiedriskā kārtība un drošība 15 133 24 003 

Ekonomiskā darbība 565 478 250 423 

Vides aizsardzība 27 532 17 311 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 2 113 314  3 656 013 

Veselība 126 892   

Atpūta, kultūra un reliģija 703 820 645 929 

Izglītība 4 545 787  3 918 900 

Sociālā aizsardzība 295 390 295 785 

IZDEVUMI ATBILSTOŠI EKONOMISKAJĀM KATEGORIJĀM 10 423 212 11 362 204 

Atlīdzība 4 692 089  4 244 780 

Atalgojums 3 684 692  3 329 824 

Darba devēja VSAOI, pabalsti un kompensācijas 1 007 397  914 956 

Preces un pakalpojumi 2 045 461  2 267 606 

Komandējumi un darba braucieni 13 879 20 492 

Pakalpojumi 989 029 1 069 186 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un 
inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000 

695 447 594 610 

Izdevumi periodikas iegādei 4 689 5 261 

Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 74 100 283 627 

Pakalpojumi, kurus budžeta iestādes apmaksā noteikto funkciju 
ietvaros, kas nav iestādes administratīvie izdevumi 

268 317 294 430 

Subsīdijas un dotācijas 1 415 069  986 571 

Procentu izdevumi 77 260 82 680 

Pamatkapitāla veidošana 713 224 2 369 226 

Sociālie pabalsti 168 496 148 156 

Uzturēšanas izdevumu transferti 1 480 109  1 263 185 
 

IEŅĒMUMU PĀRSNIEGUMS (+) VAI DEFICĪTS(-) 325 267 -1 268 972 

FINANSĒŠANA -325 267 2 279 391 

Naudas līdzekļi un noguldījumi -96 293 1 551 609 

Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 3 111 1 551 609 

Pieprasījumu noguldījumu atlikums gada sākumā 1 030 378    

Aizņēmumi -228 974 -207 938 

Aizņēmumu atmaksa -228 974 -207 938 

Līdzdalība radniecīgu  uzņēm. kapitālā, kas nav akcijas     

Aizņēmums no Valsts kases  935 720 

 



© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

Finanšu instrumenti un finanšu risku vadības mērķi un politika  

Lai samazinātu finanšu riskus, notiek aktīvs darbs ar debitoriem un debitoru parādu piedziņu.  

Pašvaldības kreditoru parādu termiņi nepārsniedz 14 dienas. Lai samazinātu kredītrisku, nedrošajiem 
parādiem tiek veidoti uzkrājumi. 

Ikšķiles novada pašvaldības gada pārskats sagatavots saskaņā ar normatīvo aktu prasībām un laika 
periodā, no pārskata gada līdz šī ziņojuma parakstīšanai, nav bijuši nekādi ievērojami notikumi, kas 
būtiski ietekmētu pārskata rezultātus. 

 

DARBĪBAS REZULTĀTI UN NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 

Realizētie projekti 
 

 Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai līdzfinansētais projekts “Āra trenažieri Ikšķilē”.  

 

Projekta ietvaros objektā “Bērzu birzs” tika 
labiekārtots laukums, izvietojot tajā āra 
trenažierus. 

Projekta kopējās izmaksas- EUR 11 662. 

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
finansējums- EUR 6 042. 

 

 

 

 Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekts “Publisko interneta pieejas punktu attīstība Ikšķiles 
novadā”. 

 

Projekta ietvaros ir pilnveidots viens esošais un 
izveidoti pieci jauni interneta pieejas punkti, 
paaugstinot piekļuves iespējas internetam pēc 
iespējas lielākam Ikšķiles novada iedzīvotāju 
skaitam.  

Projekta kopējās izmaksas- EUR 14 514 

Eiropas Reģionālā attīstības fonda finansējums- 
EUR 12 337 

 

 

 

 Igaunijas – Latvijas pārrobežu sadarbības programmas projekts  “Ūdenstūrisma kā dabas  un  aktīvā 
tūrisma komponentes attīstība Latvijā un 
Igaunijā/RIVERWAYS”, kura ietvaros tika veikti 
Mazās Juglas upes un tās krastu sakopšanas darbi 
Ikšķiles novadā, labiekārtotas divas atpūtas vietas 
Daugavas krastā Ikšķilē un Mazās Juglas krastā 
Tīnūžos, izgatavoti un izvietoti divi informācijas 
stendi. 
Uz Ikšķiles novada teritoriju attiecināmās 
projekta kopējās izmaksas- EUR 16 276. 
Eiropas Reģionālā attīstības fonda finansējums- 
EUR 13 509. 



© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

2007.- 2014.gada plānošanas perioda ietvaros tika uzsākts darbs pie Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” ieviešanas, kura 
ietvaros tiks uzlabota pašvaldības grants ceļu infrastruktūras kvalitāte, kas ir nozīmīga uzņēmējdarbības 
veicināšanai un apdzīvotības saglabāšanai. Ikšķiles novada pašvaldībai pieejamais atbalsts 2014.- 
2020.gada plānošanas periodā minētā pasākuma ietvaros ir EUR 220 000. 
 

 
 

Veiktie iepirkumi 

Ikšķiles novada pašvaldības 2015. gada 
iepirkumi 

Piedāvājumu 
iesniegšanas 

termiņš 
Lēmums 

1. Nr. INP 2015/1 "Pirmsskolas izglītības iestādes 
Ikšķilē būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība" 
(atklāts konkurss 08.01.2015.) 

25.02.2015. 
27.03.2015. nolemts par iepirkuma 
izbeigšanu saskaņā ar Publisko iepirkuma 
likuma 38.panta pirmo daļu. 

2. Nr.INP 2015/2-ERAF "Datorkiosku piegāde un 
uzstādīšana Ikšķiles novada pašvaldības ēkās" 
(8.2 panta kārtībā 08.01.2015.) 

19.01.2015. 
30.01.2015. nolemts par līguma slēgšanu ar 
SIA "ATEA", līgumcena - 6309 EUR. 

3. Nr.INP 2015/3 "Ēdināšanas pakalpojumi 
Ikšķiles novada pašvaldības vajadzībām" (8.2 
panta kārtībā 08.01.2015.)  

19.01.2015. 
04.02.2015. nolemts par līguma slēgšanu ar 
zemnieku saimniecību "Kalna-
kraučas", līgumcena– 29 562,72 EUR. 

4. Nr.INP 2015/4 "Reklāmas stendu piegāde un 
uzstādīšana" (8.2 panta kārtībā 12.01.2015.) 

23.01.2015. 
28.01.2015. nolemts par līguma slēgšanu ar 
SIA "Ozolkalns Grupa", līgumcena - 5475 
EUR. 

5. Nr.INP 2015/5 "Uzņēmuma vadības 
informatīvās sistēmas "Horizon 2.0." 
papildinājumu ar licenci iegāde" (8.2 panta 
16.daļas kārtībā 16.01.2015.) 

26.01.2015. 
26.01.2015. nolemts par līguma slēgšanu ar 
SIA "I.R. Finanses", līgumcena – 7510 EUR. 

6. Nr.INP 2015/6 "Reprezentācijas materiālu 
piegāde Ikšķiles novada pašvaldībai" (8.2 panta 
kārtībā 04.02.2015.) 

16.02.2015. 

19.02.2015. nolemts par līguma slēgšanu ar 
SIA "PRO-BALTIC", līgumcena – 
11 369,29 EUR, tai skaitā, iepirkuma 1.daļā - 
8109 EUR, iepirkuma 2.daļā - 3260,29 EUR. 

7. Nr.INP 2015/7 "Tīnūžu tautas nama zāles un 
vestibila atjaunošanas un inženiertīklu pārbūves 
būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība" 
(8.2 panta kārtībā 17.02.2015.) 

 02.03.2015. 
09.03.2015. nolemts par līguma slēgšanu ar 
SIA "Campaign", līgumcena - 14 400 EUR. 

8. Nr.INP 2015/8 "Jaunas automašīnas iegāde 
Ikšķiles novada pašvaldībai" (8.2 panta kārtībā 
17.02.2015.) 

02.03.2015. 
03.03.2015. nolemts par līguma slēgšanu ar 
SIA "TC MOTORS", līgumcena – 27 709,63 
EUR. 

9. Nr.INP 2015/9 "Ikšķiles vidusskolas pārbūves 
būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība" 
(atklāts konkurss 24.02.2015.) 

24.03.2015. 
09.04.2015. nolemts par līguma slēgšanu ar 
SIA "Projektēšanas birojs AUSTRUMI", 
līgumcena - 42 487,45 EUR. 

10. Nr.INP 2015/10 "Zemes ierīcība Ikšķiles 
novada pašvaldības vajadzībām" (8.2 panta 
kārtībā 05.03.2015.) 

16.03.2015. 
17.03.2015. nolemts par līguma slēgšanu ar 
VSIA "Meliorprojekts", līgumcena - 900 EUR. 

11. Nr. INP 2015/11 "Garāžu nojaukšana Ikšķilē" 
(8.2 panta kārtībā 11.03.2015.) 

23.03.2015. 
31.03.2015. nolemts par līguma slēgšanu ar 
SIA "V Service", līgumcena – 11 080 EUR. 

12. Nr. INP 2015/12 "Apsardzes un 
ugunsdrošības sistēmas apkalpošanas 
pakalpojumi Ikšķiles novada pašvaldības 
vajadzībām" (8.2 panta kārtībā 11.03.2015.) 

23.03.2015. 
31.03.2015. nolemts par līguma slēgšanu ar 
SIA "Evors Group", līgumcena – 22 183,52 
EUR 

13. Nr. INP 2015/13 "Ielu tirdzniecības laukuma 
un bērnu rotaļu laukuma izbūve Ikšķilē" (8.2 
panta kārtībā 17.04.2015.) 

28.04.2015. 
08.05.2015. nolemts par līguma slēgšanu ar 
SIA "Valkas meliorācija", līgumcena - 167 
218,42 EUR. 

14. Nr. INP 2015/14 "Apgaismojuma izbūve 
Ķiršu, Ošu, Ābolu, Kārklu, Upes, Alkšņu ielās un 
Ozolu ielas iekšpagalmos, Ikšķilē" (8.2 panta 
16.daļas kārtībā 15.04.2015.) 

27.04.2015. 
23.04.2015. nolemts par līguma slēgšanu ar 
SIA "RGR BŪVE", līgumcena – 38 005,67 
EUR. 

15. Nr. INP 2015/15 "Ikšķiles novada kultūras 
pasākumu tehniskais nodrošinājums" (8.2 panta 

27.04.2015. 
22.04.2015. nolemts par līguma slēgšanu 
ar SIA "Sound Systems", līgumcena – 

http://ikskile.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=3096:edinasanas-pakalpojumi-ikskiles-novada-pasvaldibas-vajadzibam-nr-inp-2015-3&catid=118:pasvaldibas-iepirkumi
http://ikskile.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=3096:edinasanas-pakalpojumi-ikskiles-novada-pasvaldibas-vajadzibam-nr-inp-2015-3&catid=118:pasvaldibas-iepirkumi
http://ikskile.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=3096:edinasanas-pakalpojumi-ikskiles-novada-pasvaldibas-vajadzibam-nr-inp-2015-3&catid=118:pasvaldibas-iepirkumi
http://ikskile.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=3162:reklamas-stendu-piegade-un-uzstadisana-ikskile-nr-inp-2015-4-iepirkuma-rezultati&catid=118:pasvaldibas-iepirkumi
http://ikskile.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=3162:reklamas-stendu-piegade-un-uzstadisana-ikskile-nr-inp-2015-4-iepirkuma-rezultati&catid=118:pasvaldibas-iepirkumi
http://ikskile.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=3162:reklamas-stendu-piegade-un-uzstadisana-ikskile-nr-inp-2015-4-iepirkuma-rezultati&catid=118:pasvaldibas-iepirkumi
http://ikskile.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=3461:ikskiles-novada-kulturas-pasakumu-tehniskais-nodrosinajums-nr-inp-2015-15-iepirkuma-rezultati&catid=118:pasvaldibas-iepirkumi
http://ikskile.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=3461:ikskiles-novada-kulturas-pasakumu-tehniskais-nodrosinajums-nr-inp-2015-15-iepirkuma-rezultati&catid=118:pasvaldibas-iepirkumi


© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

16.daļas kārtībā 15.04.2015.) 25 404 EUR.  

16. Nr. INP 2015/16 "Pirmsskolas izglītības 
iestādes Ikšķilē būvprojekta iegāde, piesaiste 
vietai un autoruzraudzībai" (8.2 panta 16.daļas 
kārtībā 07.05.2015.) 

26.05.2015. 
04.06.2015. nolemts par līguma slēgšanu ar 
SIA "Campaign", līgumcena – 41 534,32 EUR.  

17. Nr. INP 2015/17 "Maizes piegāde Ikšķiles 
novada izglītības iestādēm" (8.2 panta kārtībā 
19.05.2015.) 

01.06.2015. 
02.06.2015. nolemts par līguma slēgšanu ar 
A/S "Roga-Agro", līgumcena – 32 674,59 
EUR. 

18. Nr. INP 2015/18 "Norādes zīmju, atkritumu 
tvertņu un soliņu piegāde un uzstādīšana 
Ikšķilē" (8.2 panta kārtībā 22.05.2015.) 

03.06.2015. 
09.06.2015. nolemts par līguma slēgšanu ar 
SIA "Darba Spars", līgumcena – 11 187,57 
EUR. 

19. Nr. INP 2015/19 "Remontdarbi Tīnūžu 
pamatskolā" (8.2 panta kārtībā 27.05.2015.) 

08.06.2015. 
26.06.2015. nolemts par līguma slēgšanu ar 
SIA "Inuta", līgumcena - 19 888,5 EUR.  

20. Nr. INP 2015/20 "Ēvelsoli Ikšķiles 
vidusskolai" (8.2 panta kārtībā 01.06.2015.) 

12.06.2015. 
16.06.2015. nolemts par līguma slēgšanu ar 
SIA "SPARKS A", līgumcena - 4132,23 EUR. 

21. Nr. INP 2015/21 "Bezglutēna produktu 
piegāde Ikšķiles novada izglītības iestādēm" (8.2 
panta kārtībā 04.06.2015.) 

15.06.2015. 
16.06.2015. nolemts par līguma slēgšanu ar 
SIA "S.A.V.", līgumcena - 15 796,61 EUR. 

22. Nr. INP 2015/22 "Pirmsskolas izglītības 
iestādes "Urdaviņa" apkures sistēmas pārbūves 
1.kārta" (8.2 panta kārtībā 09.06.2015.) 

25.06.2015. 
26.06.2015. nolemts par līguma slēgšanu ar 
SIA "Konceps AJ", līgumcena - 12 817,21 
EUR. 

23. Nr.INP 2015/23 "Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku Ikšķiles novada 
dalībnieku ēdināšanas pakalpojumi" (8.2 panta 
16.daļas kārtībā 18.06.2015.) 

27.06.2015. 
27.06.2015. nolemts par līguma slēgšanu ar 
VSIA "Rīgas Tūrisma un radošās industrijas 
tehnikums", līgumcena - 11 337,6 EUR. 

24. Nr.INP 2015/24 "Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku Ikšķiles novada 
dalībnieku izmitināšanas pakalpojumi" (8.2 
panta 16.daļas kārtībā 29.06.2015.) 

01.07.2015. 
30.06.2015. nolemts par līguma slēgšanu ar 
VSIA "Rīgas Tūrisma un radošās industrijas 
tehnikums", līgumcena - 8390,63 EUR. 

25. Nr.INP 2015/25 "Papildus projektēšanas 
darbi objektam "Ikšķiles pilsētas centrālais 
laukums un satiksmes organizācija pilsētas 
centrālajā daļā" (sarunu procedūra 63.panta 
pirmās daļas 2.punkta kārtībā) 

nav 
20.07.2015. nolemts sarunu procedūru 
nepiemērot, jo nav saņemts saskaņojums no 
Iepirkumu uzraudzības biroja. 

26. Nr.INP 2015/26 "Dekoratīvu vāžu un šķīvju 
iegāde Ikšķiles novada pašvaldības 
reprezentācijas vajadzībām" (8.2 panta 16.daļas 
kārtībā 21.07.2015.) 

31.07.2015. 
29.07.2015. nolemts par līguma slēgšanu ar 
SIA "M Arta", līgumcena - 725 EUR. 

27. Nr.INP 2015/27 "Datori un projektori Ikšķiles 
vidusskolai" (8.2 panta kārtībā 23.07.2015.) 

03.08.2015. 
05.08.2015. nolemts par līguma slēgšanu ar 
SIA "KOMLAIN", līgumcena - 4900,9 EUR. 

28. Nr.INP 2015/28 "Ziedu iegāde Ikšķiles 
novada pašvaldības vajadzībām" (8.2 panta 
kārtībā 29.07.2015.) 

10.08.2015. 
31.08.2015. nolemts par līguma slēgšanu ar 
SIA "SK Tīne", līgumcena - 164,34 EUR. 

29. Nr.INP 2015/29 "Papildus projektēšana 
objektam "Ikšķiles pilsētas centrālais laukums 
un satiksmes organizācija pilsētas centrālajā 
daļā" un autoruzraudzība" (atklāts konkurss 
31.07.2015.) 

26.08.2015. 

03.09.2015. nolemts par līguma slēgšanu ar 
SIA "A Vide", līgumcena - 119 263,75 EUR, 
tai skaitā, projektēšana - 81 550,50 EUR, 
autoruzraudzība - 37 713,25 EUR.  

30. Nr.INP 2015/30 "Vokālo un instrumentālo 
skaņdarbu radīšana mūziklam "Ulubeles 
pasakas"" (8.2 panta 16.daļas kārtībā 
31.07.2015.) 

04.08.2015. 
06.08.2015. nolemts par līguma slēgšanu ar 
Raimondu Tigulu, līgumcena - 8120,65 EUR.  

 31. Nr.INP 2015/31 "Sadzīves notekūdeņu 
kanalizācijas papildus projektēšana Indrānu, 
Mārtiņa, Ogres un Ausekļa ielā, Ikšķilē" (8.2 
panta 16.daļas kārtībā 31.07.2015.) 

10.08.2015. 
12.08.2015. nolemts par līguma slēgšanu ar 
SIA "C Komforts", līgumcena - 3200 EUR. 

32. Nr.INP 2015/32 "Jaunbūvējamās pirmsskolas 
izglītības iestādes tuvāko ielu pārbūves un 
skvēra labiekārtošanas būvprojekta izstrāde un 
autoruzraudzība" (8.2 panta kārtībā 
31.08.2015.) 

30.09.2015. 

02.11.2015. nolemts iepirkumu pārtraukt, jo 
vienīgā par atbilstošu iepirkuma nolikumā 
izvirzītajām prasībām atzītā pretendenta 
SIA "Vertex projekti" iesniegtais piedāvājums 
pārsniedza pasūtītāja plānotos budžeta 
līdzekļus.  

33. Nr.INP 2015/33 "Poligrāfijas pakalpojumi 
Ikšķiles novada pašvaldības vajadzībām" (8.2 

14.09.2015. 
09.09.2015. nolemts iepirkumu pārtraukt 
sakarā ar nepieciešamību precizēt tehnisko 

http://ikskile.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=3640:pirmsskolas-izglitibas-iestades-ikskile-buvprojekta-iegade-piesaiste-vietai-un-autoruzraudziba-nr-inp-2015-16-iepirkuma-rezultati&catid=118:pasvaldibas-iepirkumi
http://ikskile.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=3640:pirmsskolas-izglitibas-iestades-ikskile-buvprojekta-iegade-piesaiste-vietai-un-autoruzraudziba-nr-inp-2015-16-iepirkuma-rezultati&catid=118:pasvaldibas-iepirkumi
http://ikskile.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=3603:maizes-piegade-ikskiles-novada-izglitibas-iestadem-nr-inp-2015-17-iepirkuma-rezultati&catid=118:pasvaldibas-iepirkumi
http://ikskile.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=3603:maizes-piegade-ikskiles-novada-izglitibas-iestadem-nr-inp-2015-17-iepirkuma-rezultati&catid=118:pasvaldibas-iepirkumi
http://ikskile.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=3603:maizes-piegade-ikskiles-novada-izglitibas-iestadem-nr-inp-2015-17-iepirkuma-rezultati&catid=118:pasvaldibas-iepirkumi
http://ikskile.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=3632:norades-zimju-atkritumu-tvertnu-un-solinu-piegade-un-uzstadisana-ikskile-nr-inp-2015-18-iepirkuma-rezultati&catid=118:pasvaldibas-iepirkumi
http://ikskile.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=3632:norades-zimju-atkritumu-tvertnu-un-solinu-piegade-un-uzstadisana-ikskile-nr-inp-2015-18-iepirkuma-rezultati&catid=118:pasvaldibas-iepirkumi
http://ikskile.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=3632:norades-zimju-atkritumu-tvertnu-un-solinu-piegade-un-uzstadisana-ikskile-nr-inp-2015-18-iepirkuma-rezultati&catid=118:pasvaldibas-iepirkumi
http://ikskile.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=3670:pirmsskolas-izglitibas-iestades-urdavina-apkures-sistemas-parbuves-1-karta-nr-inp-2015-22-iepirkuma-rezultati&catid=118:pasvaldibas-iepirkumi
http://ikskile.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=3670:pirmsskolas-izglitibas-iestades-urdavina-apkures-sistemas-parbuves-1-karta-nr-inp-2015-22-iepirkuma-rezultati&catid=118:pasvaldibas-iepirkumi
http://ikskile.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=3670:pirmsskolas-izglitibas-iestades-urdavina-apkures-sistemas-parbuves-1-karta-nr-inp-2015-22-iepirkuma-rezultati&catid=118:pasvaldibas-iepirkumi
http://ikskile.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=3698:latvijas-skolu-jaunatnes-dziesmu-un-deju-svetku-ikskiles-novada-dalibnieku-izmitinasanas-pakalpojumi-nr-inp-2015-24-iepirkuma-rezultati&catid=118:pasvaldibas-iepirkumi
http://ikskile.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=3698:latvijas-skolu-jaunatnes-dziesmu-un-deju-svetku-ikskiles-novada-dalibnieku-izmitinasanas-pakalpojumi-nr-inp-2015-24-iepirkuma-rezultati&catid=118:pasvaldibas-iepirkumi
http://ikskile.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=3698:latvijas-skolu-jaunatnes-dziesmu-un-deju-svetku-ikskiles-novada-dalibnieku-izmitinasanas-pakalpojumi-nr-inp-2015-24-iepirkuma-rezultati&catid=118:pasvaldibas-iepirkumi
http://ikskile.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=3698:latvijas-skolu-jaunatnes-dziesmu-un-deju-svetku-ikskiles-novada-dalibnieku-izmitinasanas-pakalpojumi-nr-inp-2015-24-iepirkuma-rezultati&catid=118:pasvaldibas-iepirkumi
http://ikskile.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=3777:vokalo-un-instrumentalo-skandarbu-radisana-muziklam-ulubeles-pasakas-nr-inp-2015-30-iepirkuma-rezultati&catid=118:pasvaldibas-iepirkumi
http://ikskile.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=3777:vokalo-un-instrumentalo-skandarbu-radisana-muziklam-ulubeles-pasakas-nr-inp-2015-30-iepirkuma-rezultati&catid=118:pasvaldibas-iepirkumi


© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

panta kārtībā 01.09.2015.) specifikāciju. 

34. Nr. INP 2015/34 "Pirmsskolas izglītības 
iestādes būvprojekta izstrāde un 
autoruzraudzība" (atklāts konkurss 02.10.2015.) 

28.10.2015. 
25.11.2015. nolemts slēgt līgumu ar SIA 
"Campaign", piedāvātā līgumcena - EUR 37 
469,55 bez PVN.  

 35. Nr. INP 2015/35 "Daudzfunkcionāla sporta 
kompleksa ģenerālplāna izstrāde, pirmās kārtas 
būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība" 
(atklāts konkurss 20.10.2015.) 

 16.12.2015. 
28.01.2016. nolemts slēgt līgumu ar 
SIA “Campaign”, piedāvātā līgumcena EUR 
49 226,38 bez PVN. 

 36. Nr. INP 2015/36 "Jaunbūvējamās 
pirmsskolas iestādes tuvāko ielu pārbūves un 
skvēra labiekārtošanas būvprojekta izstrāde un 
autoruzraudzība" (8.2 panta kārtībā 
08.10.2015.) 

 20.10.2015. 

 02.11.2015. pieņemts lēmums iepirkumu 
pārtraukt, jo vienīgā par atbilstošu 
iepirkuma nolikumā izvirzītajām prasībām 
atzītā pretendenta SIA "Vertex projekti" 
iesniegtais piedāvājums pārsniedz pasūtītāja 
plānotos budžeta līdzekļus. 

37. Nr. INP 2015/37 „Ziedu iegāde Ikšķiles 
novada pašvaldības vajadzībām” (8.2 panta 
kārtībā 16.11.2015.) 

30.11.2015. 
09.12.2015. nolemts slēgt līgumu ar 
SIA “Kaktuss - L”, piedāvātā vienas vienības 
cena EUR 164,11 bez PVN. 

38. Nr. INP 2015/38 „Ikšķiles novada pašvaldības 
informatīvā izdevuma „Ikšķiles Vēstis” 
maketēšana, iespiešana un piegāde” (8.2 panta 
kārtībā 05.11.2015.) 

23.11.2015. 
30.11.2016. nolemts slēgt līgumu ar SIA 
"Rīgas Apriņķa Avīze", piedāvātā līgumcena 
EUR 16 044,48 bez PVN. 

 

 

Pētniecības darbi 

2015.gadā uzsākts izstrādāt Ikšķiles novada tūrisma attīstības programmu, kura tiks apstiprināta 
2016.gadā. Pārskata gadā tika apstiprināta Ikšķiles novada Sporta attīstības koncepcija 2015. – 
2017.gadam. 

 

Komunikācija ar sabiedrību 
 Pārskata periodā aktuālā informācija par Ikšķiles novadu iedzīvotājiem tika nodrošināta dažādos 

pašvaldības pārvaldītajos medijos un sociālajos tīklos: informatīvajā izdevumā „Ikšķiles Vēstis”, 
pašvaldības mājaslapā www.ikskile.lv, Twitter konts ikskile.lv, Twitter konts @IKJauniesi, 
Instagram/ikjauniesi, http://www.facebook.com/VisitIkskile, http://twitter.com/VisitIkskile, 
http://www.draugiem.lv/VisitIkskile.  

 Novada aktualitātes sūtītas ziņu aģentūrai LETA un BNS. Ne tikai pašvaldības, bet arī visa novada 
aktualitātes atspoguļotas laikrakstā „Ogres Vēstis Visiem”, portālos: „Ogrenet”, „Fakti.lv”, 
„Apriņķis.lv”, „Delfi”, pašvaldību informatīvajā izdevumā „Logs”, Pašvaldības Savienības mājas lapā. 
Portālā „Fakti.lv”, kā arī novada mājaslapā tika ievietoti videosižeti par aktualitātēm pašvaldībā.  

 Pārskata periodā pašvaldība turpināja izdot un sadarbībā ar SIA „Rīgas Apriņķa Avīze” nogādāts 
iedzīvotājiem bezmaksas ikmēneša informatīvais izdevums „Ikšķiles Vēstis” 12 lapaspušu apjomā. 
2015.gadā izdoti 12 numuri ar tirāžu 3500 eksemplāri. Katru mēnesi informatīvais izdevums „Ikšķiles 
Vēstis” PDF formātā ievietots novada mājas lapā www.ikskile.lv, kā arī portālā „Ogrenet”.  

 2015.gadā Ikšķiles novada pašvaldība izveidoja novada zīmolu. Sadarbībā ar TNS notika anketēšana, 
kurā tika noskaidrota iedzīvotāju attieksme pret zīmolu. Pārskata periodā notika sagatavošanas 
darbi, lai 2016.gadā uzlabotu mājas lapas dizainisko risinājumu saistībā ar izstrādāto zīmolu.   

Zīmola grafiskās zīme ir radniecīga Ikšķiles 

novada jostas raksta detaļai, kas grafiski 

transformēta simboliskā zīmē - cilvēks. Sauklis 

„Labs sākums” ietver gan vēsturisku faktu, gan 

nākotnes iespēju, kas vērsta uz virzību- Ikšķiles 

novads kā vieta visos laikos ir „Labs sākums” 

jebkurai iecerei, idejai un iniciatīvai. 
 

http://ikskile.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=3904:poligrafijas-pakalpojumi-ikskiles-novada-pasvaldibas-vajadzibam-nr-inp-2015-33-iepirkuma-partrauksana&catid=118:pasvaldibas-iepirkumi
http://ikskile.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=3904:poligrafijas-pakalpojumi-ikskiles-novada-pasvaldibas-vajadzibam-nr-inp-2015-33-iepirkuma-partrauksana&catid=118:pasvaldibas-iepirkumi
http://ikskile.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=3904:poligrafijas-pakalpojumi-ikskiles-novada-pasvaldibas-vajadzibam-nr-inp-2015-33-iepirkuma-partrauksana&catid=118:pasvaldibas-iepirkumi
http://www.ikskile.lv/
http://www.facebook.com/VisitIkskile
http://twitter.com/VisitIkskile
http://www.draugiem.lv/VisitIkskile
http://www.ikskile.lv/


© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 Ikšķiles novada mājaslapā www.ikskile.lv regulāri ievietota un atjaunota iedzīvotājiem saistoša 
informācija gan par notiekošo novadā, gan arī kaimiņu novados un Latvijā. Mājas lapā izveidotajā 
sadaļā „Raksti mums” iedzīvotājiem iespējams iesūtīt jautājumus, priekšlikumus, ierosinājumus, 
sūdzības un atzinības par jebkuru pašvaldības un tās iestāžu darbu.  

 Noteiktās darba dienās pašvaldības speciālisti nodrošināja arī iedzīvotāju pieņemšanu klātienē. Kopš 
2014.gada izveidota amata vienība „Klientu apkalpošanas speciālists” ar mērķi uzlabot apmeklētāju 
pakalpojumu sniegšanas kvalitāti.  

 Lai nodrošinātu pieejamību un iespēju iepazīties ar novada domes aktuālo informāciju, kārtējo 
domes sēžu darba kārtību un citiem jautājumiem, Ikšķiles pašvaldības ēkas 3.stāvā izvietots 
informācijas stends.  

 Lai veicinātu komunikāciju ar sabiedrību, tika rīkoti dažādi konkursi, piemēram,  

„Goda novadnieks”, „Ikšķiles novada 2015.gada 
cilvēks”, „Gada skolotājs”, „Ikšķiles novada sporta 
laureāts”, „Gada uzņēmēju balva”, „Dzintara Soduma 
balva”, „Ikšķiles novada Sakoptākā sēta 2015”.  

Saistībā ar Ikšķiles 830 gadu jubileju un, lai veicinātu 
lokālpatriotismu, tika organizēts radošo darbu konkursa 
bērniem „Mana Ikšķile”, jauniešu projektu konkurss un 
sporta projektu konkurss. 

 

 Nevalstiskajām organizācijām, biedrībām un nodibinājumiem ir svarīga loma dialoga ar iedzīvotājiem 
veidošanā Ikšķiles novadā. Veselības un sociālo lietu pārvalde organizēja dažādus pasākumus un 
izglītojošas tikšanās. Pārvaldes ēkā darbojas biedrības Ikšķiles Invalīdu biedrība un pensionāru 
biedrība „Saulgrieži”. Biedrības aktīvi darbojās novada iedzīvotāju iesaistīšanā sporta un kultūras 
aktivitātēs.  

Kultūras mantojuma centrs „Tīnūžu muiža” 

2015. gadā kultūras mantojuma centru „Tīnūžu muiža” kopumā ir apmeklējuši 8550 cilvēki. Salīdzinot 
ar 2014.gadu, apmeklētāju skaits ir pieaudzis. Aktīvākie centra viesi ir bērni un jaunieši.  

Apmeklētāju sadalījums pa vecuma grupām 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pārskata periodā tika organizēti 15 ar latviešu vēstures, kultūras popularizēšanu un kultūras mantojuma 
saglabāšanu pasākumi.  

 Kā būtiskākais un labāk apmeklētākais pasākums minams lekciju cikls “Gribu savu tautastērpu”, kura 
mērķis bija izglītot par latviešu tautastērpa veidošanas pamatprincipiem un vēsturisko attīstību. 

 Sadarbībā ar Tīnūžu tautas namu turpināta iesākta Jāņu svinēšana Tīnūžos. Organizēta izglītojoša 
spēle Ikšķiles, Tīnūžu un Ropažu jauniešiem “Strēlnieki” Ogres Zilo kalnu teritorijā, apvienojot 
fiziskās aktivitātes ar zināšanām par vēsturi.  

 Pārskata periodā pirmo reizi organizētas “Muzeju naktis”. Pasākuma laikā apmeklētājiem bija 
iespēja bija iespēja veidot Tīnūžu muižas maketus, kā arī apmeklēt restaurācijas darbnīcu, izmēģinot 
prasmes restaurācijā, un ādas apstrādes darbnīcu.   

 Aizsargājot Ikšķiles novada kultūras mantojumu 2015.gadā aizsākta kampaņa pret tā sauktajiem 
“melnajiem arheologiem” - nelikumīgiem senlietu meklētājiem pie Ikšķiles senās baznīcas, kā arī 

0 

1000 

2000 

3000 

4000 

līdz 10 gadiem 15-20 gadi 30-50 gadi no 60 gadiem 

http://www.ikskile.lv/


© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

organizētas talkas Kābeļu kalna sakopšanai. 2016. gadā Kābeļu kalna sakopšanas darbi tiks turpināti, 
nodrošinot šīs vietas, kā tūrisma apskates objekta, atpazīstamību. 

 Turpināti iepriekšējos gados aizsāktie Vācijas karavīru kapsētu atjaunošanas darbi, nozīmīgākos un 
apjomīgākos darbus veicot “Silu” kapsētā, restaurējot kapu centrālo pieminekli.  

 Atjaunošanas darbi ir veikti arī Tīnūžu muižas ēkās, vienā no “Muižas šķūņa” telpu daļām atjaunot 
sienas un grīdu, nodrošinot papildus telpas kultūras mantojuma centra pasākumiem.  

 Kā īpaši nozīmīgs projekts ir jāizceļ Tīnūžu politiski represēto iedzīvotāju un viņu atmiņu stāstu 
apzināšana.  

Jauniešu aktivitātes 

2015.gadā turpināts darbs ar Jauniešu domi, kura darbojas kā neformāla grupa, kas pārstāv Ikšķiles 
novada jauniešu intereses. Jauniešu domes sēdes notiek vismaz vienu reizi nedēļā un tajās piedalās 10-
15 vietējie novada jaunieši vecumā no 16 līdz 22 gadiem. 

 Izveidota brīvprātīgā darba sistēma.  

 Noskaidroti vispārējie rādītāji darbam ar jaunatni Ikšķiles pašvaldībā, izvērtējot esošo situāciju 
un veicot salīdzināšanu, lai pārliecinātos par īstenotā darba atbilstību jaunatnes politikas 
mērķim un uzdevumiem, kā arī identificētu jomas, kurās nepieciešams veikt uzlabojumus. 

 Izstrādātais “Ikšķiles novada jaunatnes plānošanas dokuments 2015-2017” turpmākajiem 
3 gadiem, nosaka novada jauniešu jomas attīstības prioritātes, rīcības virzienus un uzdevumus, 
kā arī to īstenotājus un finanšu resursus izvirzīto mērķu sasniegšanai.  

 Jauniešu telpās Birzes ielā 33A, Ikšķilē ir pieejami dažādi informatīvie materiāli (t.sk. par 
jauniešu līdzdalību, reproduktīvo veselību u.tml.), kā arī tehniskais nodrošinājums un 
bezmaksas wi-fi.  

 Turpināts darbs pie starpnozaru sadarbības, kā ietvaros notikuši vairāki pasākumi un aktivitātes, 
tostarp nometne cilvēkiem ar īpašām vajadzībām IE[SPĒJA], kas organizēta sadarbībā ar 
Veselības centru. 

Organizētas apmācības: 

 neformālās izglītības apmācības sadarbībā ar kaimiņu novadiem;  

 projektu vadības un jauniešu projektu konkursa organizēšanas apmācības. 

Citas aktivitātes: 

 Sadarbība ar Ikšķiles uzņēmēju biedrību; 

 Radošās darbnīcas Ikšķiles novada svētku ietvaros, 

 Ēnu dienas vietējos uzņēmumos, 

 Neformālās izglītības programmas „Jaunieši var!” 
īstenošana Tīnūžu pamatskolā, 

 Programmas “Go beyond” Ikšķiles novada stipendiāti, 

 Biznesa ideju konkurss Ikšķiles novada skolēniem, 

 Sporta pasākums Ghetto Games, kas ir Ikšķiles 
pašvaldības iniciatīva. Pasākums organizēts sadarbībā ar 
novada skolām un sporta jomu.  

 



© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

Būvvalde 

Pēc jaunā būvniecības likuma stāšanās spēkā 2014.gada 1.oktobrī, sadalot būvobjektus grupās (I., II. vai 
III. grupa), ir mainījusies kārtība, kādā tiek izsniegta būvatļauja būvobjektiem. Ēkām un būvēm, kas 
ieskaitītas I. grupā netiek izsniegta būvatļauja un netiek noformēts akts par pieņemšanu ekspluatācijā. 
Līdz ar šo izmaiņu ieviešanu nevar salīdzināt inženierbūvju (2013. un 2014.gada tabulā skaits 
atspoguļots pelēkā krāsā, kurus nevar salīdzināt ar 2015.gadu) būvniecības procesus. 

Darbības kopsavilkums 

Nr.p.k. Veiktie darbi 
Skaits 

2015.g. 2014.g. 2013.g. 

1. Izskatīti būvniecības ieceru pieteikumi, t.sk. 304 186 153 

1.1. Dzīvojamo māju un saimniecības ēku jaunbūves, 
rekonstrukcijas un I grupas ēkas 

125 128 109 

1.2. Ielas un ceļi, inženiertīkli un inženierbūves, sporta būves 
un teritoriju labiekārtojums. 

119 29 43 

1.3. Publiskas un komercdarbības ēkas 17 15 10 

1.4. Ikšķiles novada pašvaldības ierosinātās būvniecības 29 7 10 

2. Akceptēti II un III grupas būvju būvprojekti, t.sk. 91 191 166 

2.1. Dzīvojamo māju un saimniecības ēku būvprojekti 
jaunbūvēm un rekonstrukcijām 

67 94 63 

2.2. Ielu un ceļu, inženiertīklu un inženierbūvju būvprojekti 22 73 76 

2.3. Publisko un komercdarbības ēku būvprojekti 5 8 10 

2.4. Ikšķiles novada pašvaldības iesniegtie būvprojekti 8 17 33 

3. Izsniegtas jaunas būvatļaujas, t.sk. 135 107 106 

3.1. Izsniegtas būvatļaujas dzīvojamām mājām un 
saimniecības ēkām 

93 72 64 

3.2. Būvatļaujas inženierbūvēm 33 30 39 

3.3. Būvatļaujas publiskām un komercdarbības ēkām 6 4 7 

3.4. Ikšķiles novada pašvaldībai izsniegtas būvatļaujas 10 8 11 

3.5. Reģistrētas citu iestāžu izsniegtas būvatļaujas 2 1 2 

4. Pagarinātas un pārreģistrētas būvatļaujas 193 202 245 

5. Sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli par 
patvaļīgo būvniecību 

62 35 84 

6. Izsniegtas izziņas: 
par jaunbūves raksturojumu un tiesisko stāvokli;  
par būves neesību 

 
14 
23 

32 24 

7. Ekspluatācijā pieņemtas ēkas un būves, t.sk. 87 113 112 

7.1. Dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas 83 71 80 

7.2. Publiskas un komercdarbības ēkas un būves 6 5 3 

7.3. Ielas un inženierbūves 19 33 39 

7.4. Ikšķiles novada pašvaldības objekti nodoti ekspluatācijā 5 9 7 

8. Uzsākti detālplānojumi, lokālplānojumi un to grozījumi 5 6 8 

9. Apstiprināti detālplānojumi, lokālplānojumi un to 
grozījumi 

4 6 1 

10. Uzsākti zemes ierīcības projekti 9 19 19 

11. Apstiprināti zemes ierīcības projekti 15 12 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

Dzīvojamo māju un saimniecības ēku būvniecības salīdzinošie rādītāji  

no 2011.gada līdz 2015.gadam Ikšķiles novadā 

 
 

Veselības un sociālo lietu pārvalde 

Veselības pārvaldē ietilpst Veselības veicināšanas centrs un Ikšķiles novada Sociālais dienests. 

Ikšķiles Veselības veicināšanas centrs, saviem klientiem pārskata periodā piedāvāja plašu pakalpojumu 
klāstu:  

 medicīniskās rehabilitācijas jomā - fizioterapeita, audiologopēda, mākslas terapeita 
konsultācijas un nodarbības,  

 sabiedrības veselības veicināšanas jomā - veselības veicināšanas vingrošana dažādām 
iedzīvotāju mērķgrupām, 

 sociālās integrācijas un īslaicīga brīvā laika pavadīšanas jomā - lekcijas, semināri, tikšanās, 
praktiskās nodarbības, atbalsta grupas utt. 

2015.gada 16.martā Ikšķiles novada pašvaldības Veselības un sociālo lietu pārvalde tika iekļauta 
ārstniecības iestāžu reģistrā, tādējādi iegūstot tiesības sniegt ārstniecības pakalpojumus Ikšķiles 
novadā. 

 

Medicīniskās rehabilitācijas pakalpojumus ir saņēmuši 310 klienti, t.sk.: 

 fizioterapeita (pieaugušie) pakalpojumus – 170 klienti, 

 fizioterapeita (bērni) pakalpojumus – 85 klienti, 

 audiologopēda pakalpojumus – 30 klienti, 

 mākslas terapeita pakalpojumus – 25 klienti. 

 

 
 

Veselības veicināšanas pakalpojumus ir izmantojušas 166 personas, t.sk.: 

 veselības veicināšanas vingrošana senioriem - 88 personas, kuras apmeklē nodarbības 5 grupās, 

 veselības veicināšanas vingrošana cilvēkiem ar īpašām vajadzībām - 12 personas, 

 veselības veicināšanas vingrošana bērniem un pusaudžiem -18 personas, divās grupās, 

 ūdens aerobikas nodarbības senioriem- 28 personas, divās grupās. 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

140 

2011 2012 2013 2014 2015 

Būvniecības 
iecere 

Būvatļauja 

Pieņemšana 
ekspluatācijā 



© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 BodyArt vingrošana jauktām grupām-20 personas. 
 

 
 

Sociālās integrācijas un īslaicīga brīvā laika pavadīšanas pakalpojumi ir vērsti uz sociālās 
funkcionēšanas spēju atjaunošanu vai uzlabošanu: 

 atbalsta grupu cilvēkiem ar īpašām vajadzībām “Sīpoliņi” 2015.gadā apmeklēja - 12 pilngadīgas 
personas, 

 Ikšķiles “Bēbīšu klubiņā” katru nedēļu tiekas vidēji 8 – 12 māmiņas ar savām atvasēm, 

 brīvā laika pavadīšanas iespējas ir izmantojušas – 63 pensijas vecuma personas, 

 lekcijas, kursus un praktiskās nodarbības dažādām mērķgrupām 2015.gadā ir apmeklējis 
ievērojams skaits Ikšķiles iedzīvotāju. 

 

2015.gadā Ikšķiles Veselības veicināšanas centrs kopskaitā ir organizējis 68 dažādas aktivitātes, t.sk.:  

 profilaktiski un veselību veicinoši pasākumi -20 ; 

 lekcijas, tikšanās, semināri un praktiskās nodarbības-33 ; 

 organizētie pasākumi ārpus Veselības veicināšanas centra telpām- 15 reizes. 

Piemēram, fizioterapeites K.Hēlas, klīniskās psiholoģes S.Aišpures-Dronkas lekcijas, praktiskās 
aromterapijas, kustību, meditācijas nodarbības, tikšanās ar aktrisi R.Devīti, grāmatas “Ir visādi gājis”, 
autori Ā.Iklāvu, “Zaļā nedēļa” un “Pretatkarību nedēļa” Ikšķiles novadā, piedalīšanās “Brīnišķīgo mākslu 
festivālā” Siguldā, sportiski/radošo aktivitāšu dienās IE[SPĒJA] cilvēkiem ar fiziskās un intelektuālās 
attīstības traucējumiem u.c. 

Veselības un sociālo lietu pārvaldes pakalpojumu klāstā ir arī higiēnas centrs, t.i., pakalpojumu kopums, 
kas vērsts uz personas higiēnas nodrošināšanu. 

2015.gadā higiēnas centra pakalpojumi izmantoti 448 reizes, t.sk.: 

 veļas mazgāšana-172 reizes, 

 veļas žāvēšana-120 reizes, 

 duša-156 reizes. 

Veselības veicināšanas centra telpas ikdienā aktīvi izmanto arī divas nevalstiskas organizācijas: Ikšķiles 
Invalīdu biedrība un Ikšķiles pensionāru biedrība “Saulgrieži”. 

Veselības veicināšanas centra klientu skaits ar katru mēnesi pieaug, mērķgrupas un to intereses ir ļoti 
dažādas.  

Darbības mērķis 2016.gadā ir pilnveidot Veselības veicināšanas centra pakalpojumu klāstu, piedāvājot 
klientiem aizvien jaunas un interesantas lekcijas, seminārus un praktiskās nodarbības. 

Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi 

Sākot ar 2015.gadu Sociālā dienesta klientiem tiek piedāvāti jauni sociālie pakalpojumi, kurus novada 
trūcīgās un maznodrošinātās personas var saņemt bez maksas t.sk. 

 transporta pakalpojums personām ar funkcionāliem traucējumiem; 

 psihologa pakalpojums; 

 mākslas terapeita pakalpojums, kuru sniedz Veselības veicināšanas centra speciālists; 

 Higiēnas centra pakalpojumi: veļas mazgāšana, veļas žāvēšana, dušas pakalpojums. 



© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

Trūcīgo un maznodrošināto personu skaits novadā: 

Nr. Sociālais statuss 2014. gads 2015. gads 

1. Trūcīgas personas/ģimenes 176/75 124/56 

2. Maznodrošinātas personas 81 107 

Sociālās palīdzības apjoms: 

Nr.p.k. Sociālā pabalsta veids 
Izlietotie līdzekļi, EUR 

2014. gadā 2015. gadā 

1. Pabalsts garantētā minimālā ienākuma 
nodrošināšanai 

7180 5492 

2. Mājokļa pabalsts 19967 20920 

3. Pabalsts veselības aprūpei 8511 9595 

4. Bezmaksas ēdināšana skolās un pirmsskolā 4273 3285 

Sociālie pakalpojumi: 

Nr.p.k. Sociālā pakalpojuma veids 
Pakalpojumu saņēmušo personu skaits 

2014.gads 2015.gads 

1. Sociālā aprūpe institūcijā pieaugušajiem 10 8 

2. Sociālā aprūpe institūcijā bērniem 3 2 

3. Sociālā aprūpe mājās 20 16 

4. 
Transporta pakalpojums personām ar 
funkcionāliem traucējumiem 

 
16 

Par ikgadēju tradīciju ir izvērtusies Kultūrizglītības fonda organizētā vasaras nometne bērniem ar 
īpašām vajadzībām. Šajā nometnē bērniem katru gadu ir aizraujoša programma, kur viņi var izpausties 
radošajās darbnīcās, šeit ir gan gleznošana, gan keramika, citu gadu tiek veidotas filmas videodarbnīcā. 
Neatņemama sastāvdaļa ir pārgājiens vai laivu brauciens visas dienas garumā, noteikti nometnes 
noslēgumā ir nakts trasīte, kas ir pārsteigumiem pilna, ir talantu un filmu vakari, kuri ir pārpilni ar 
pozitīvām emocijām. Šī ir vieta, kur bērni var piepildīt sevi un priecāties par dzīvi. 

 

Bāriņtiesa 

Ikšķiles novada bāriņtiesa 2015.gadā ir pieņēmusi 39 lēmumus, no kuriem 5 lēmumus par nepilngadīgo 
mantisko interešu aizstāvību, 7 lēmumus par aizgādības tiesību pārtraukšanu un atjaunošanu vecākiem, 
1 lēmumu par aizgādības tiesību atņemšanu vecākiem un prasības celšanu tiesā, 5 atzinumus lēmumu 
veidā tiesai par bērna dzīvesvietas noteikšanu pie viena vai otra vecāka, saskarsmes tiesības 
izmantošanas ar bērniem kārtības noteikšanu un aizgādnības noteikšanu, 6 lēmumus saistībā ar 
aizbildnības lietām, 1 lēmumu par ģimenes valsts pabalsta izmaksu faktiskajam audzinātājam, 2 
lēmumus par vecāka aprūpē esoša bērna nodošanu citas personas aprūpē, 4 lēmumus par bērnu 
ievietošanu ārpusģimenes aprūpē, tajā skaitā audžuģimenēs, un bērna ārpusģimenes aprūpes 
izbeigšanu, 6 lēmumus saistībā ar adopcijas lietām, 1 lēmumu par atļauju audžuģimenē ievietotam 
bērnam izceļot no valsts, 1 lēmumu par bērna ciemošanos pie vecāka, kuram atņemtas aizgādības 
tiesības. 

Bāriņtiesas pārraudzībā ir četras Ikšķiles novada audžuģimenes, kurās 2015.gadā kopā uzturējās 
9 bērni, no kuriem 8 bērni ievietoti ar citu pašvaldību bāriņtiesas lēmumiem un 1 bez vecāku gādības 
palicis Ikšķiles novada iedzīvotāju bērns. 

Lai veicinātu deinstitucionalizāciju, Bāriņtiesa Ikšķiles novada iedzīvotājiem sniedz informāciju par 
audžuģimeņu funkcijām un pašvaldību atbalstu, kas ir gan materiāls atbalsts bērnu uzturam, apģērba 
un inventāra iegādei, gan iespējām saņemt psiholoģiska veida atbalstu gan ģimenei, gan ģimenē 
ievietotajiem bērniem, lai veicinātu bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu augšanu ģimeniskā 
vidē, nevis Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā (bērnu namā).  

Ar Bāriņtiesas lēmumu viens Ikšķiles novadā bez vecāku gādības palicis pirmsskolas vecuma bērns, kurš 
ir juridiski brīvs un adoptējams, par kuru ziņas ir iekļautas Labklājības ministrijas Adopcijas reģistrā, bet 
par kuru diemžēl neviens no Latvijas adoptētājiem interesi nav izrādījis, ir ievietots citas pašvaldības 
audžuģimenē. Tāpat Ikšķiles novadā ir viens bez vecāku gādības palicis bērns, kurš ievietots Ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā (bērnu namā). 



© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

Bāriņtiesa 2015.gadā pārraudzīja 7 Ikšķiles novadā dzīvojošu aizbildņu darbību un 5 citu pašvaldību 
administratīvajās teritorijās dzīvojošu aizbildņu, kuriem aizbildnībā ir Ikšķiles novadā bez vecāku 
gādības palikuši bērni, darbību, tajā skaitā noskaidrojusi bērnu dzīves apstākļus dzīvesvietā, bērnu 
attiecības ar aizbildni un citiem aizbildņa ģimenes locekļiem. 

Bāriņtiesa tiesās pārstāvējusi nepilngadīgo intereses, jautājumos par bērna dzīvesvietas noteikšanu pie 
viena vai otra vecāka, saskarsmes tiesības izmantošanas ar bērniem kārtības noteikšanu. Bāriņtiesa 
sniegusi pieteikumu tiesā par aizgādības tiesību atņemšanu vecākiem, piedaloties procesā kā prasītāja.  

Bāriņtiesas pārraudzībā ir 6 aizgādnības lietas, kuru ietvaros veikta aizgādnībā esošo personu dzīves 
apstākļu pārbaude dzīvesvietā, tajā skaitā ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūcijās (pansionātos).  

Veiktas nepieciešamās darbības, lai izvērtētu ģimeņu atbilstību adoptētāju statusam. 2015.gadā 
2 ģimenes atzītas par atbilstošām, kas var bez vecāku gādības palikušiem bērniem dot iespēju augt 
pilnvērtīgā ģimenē, kā arī veikta jau adoptēto bērnu ģimeņu uzraudzība.  

Bāriņtiesa veikusi pārbaudes un pārrunas personu dzīves vietās uz citu institūciju, bāriņtiesu vai 
iedzīvotāju sniegtās informācijas pamata, lai nodrošinātu bērnu tiesību aizsardzības nodrošināšanu. 

Bāriņtiesa sadarbībā ar Sociālo dienestu veikusi darbu ar ģimenēm, kurās pastāv epizodiski apstākļi, 
kuru ietekmē tiek apdraudētas bērna tiesības augt drošos un viņa attīstībai labvēlīgos apstākļos. Šis 
darbs ar ģimenēm nodrošina iespēju bērnam palikt un uzaugt savā bioloģiskajā ģimenē un nevairo bez 
vecāku gādības palikušo bērnu skaitu Ikšķiles novadā. Tāpat Bāriņtiesa lūgusi Sociālajam dienestam 
nodrošināt psihologa konsultācijas ģimenēm, atsevišķi bērniem un vecākiem, kā arī aizbildņiem, lai 
veicinātu savstarpējo attiecību uzlabošanu un problēmjautājumu risināšanu.  

2015.gadā ir bijuši gadījumi, kad Bāriņtiesa lūgusi Valsts policiju izvērtēt iespējamo vardarbību pret 
bērniem, bet lietu ietvaros netika konstatēts vardarbības pielietojums. 

Bāriņtiesa 2015.gadā veikusi saraksti ar fiziskām personām, bāriņtiesām, komerciestādēm un citām 
valsts un pašvaldības iestādēm, kuru ietvaros reģistrēta 181 nosūtītā korespondence un ir 177 ieraksti 
saņemtajai korespondencei. 

Bāriņtiesā veiktas 600 notariālās darbības, tajā skaitā apliecināti 23 darījumi, sagatavoti un apliecināti 
136 nostiprinājuma lūgumi un 23 darījumos apliecināti paraksti uz jau iesniegtiem iepriekš 
sagatavotiem nostiprinājuma lūgumiem. Pēc Ikšķiles novadu iedzīvotāju vēlmēm sagatavoti darījumu 
aktu (līgumu), tajā skaitā pirkuma-pārdevuma, maiņas, dāvinājuma, nekustamā īpašuma lietošanas 
kārtības u.c. līgumu projekti. Tāpat sagatavotas un apliecinātas pilnvaras, kopijas, piekrišanas, 
vienošanās. Sniegtas dažāda veida juridiskas konsultācijas, tajā skaitā par darījuma veida izvēli, 
mantojuma tiesībām, testamentu sagatavošanu.  

Bāriņtiesas darbinieki 2015.gadā ir izgājuši obligāto profesionālās pilnveides mācības programmu, kā arī 
piedalījušies seminārā par ģimeņu krīzes situāciju profesionālu risināšanu, kas ietver profesionāla 
atbalsta nodrošināšanu un starpinstitucionālo sadarbību. 

Tāpat Bāriņtiesa veicinājusi audžuģimeņu un aizbildņu ģimeņu savstarpēju sadraudzību kopā ar novada 
uzņēmējiem un Sociālo dienestu rīkojot Lieldienu pasākumu brīvā dabā un gadu mijas pasākumu 
“Ziemas sajūtas” Veselības un sociālo lietu pārvaldē.  

Bāriņtiesa nākamajā gadā iecerējusi veikt dažāda veida atbalsta pasākumus aizbildņiem, aizgādņiem un 
audžuģimenēm. Bāriņtiesa, cerot uz iedzīvotāju ieinteresētību un uzņēmību, veiks iespējamās darbības, 
lai veicinātu deinstitucionalizāciju, lai Ikšķiles novada iedzīvotāji, kuriem ir iespēja, uzņemtos 
audžuģimeņu pienākumus un dotu iespēju bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem augt 
ģimeniskā vidē. 

Izglītība 

Ikšķiles novada pašvaldība no Ikšķiles novada pašvaldības budžeta līdzekļiem uztur 4 izglītības iestādes: 
pirmsskolas izglītības iestādi „Urdaviņa”, Ikšķiles vidusskolu, Tīnūžu pamatskolu un Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolu. Novada administratīvajā teritorijā atrodas privātās pirmsskolas izglītības iestādes 
„Ķiparu nams” un „Mazulītis”, biedrības „Tautskola 99 Baltie zirgi” teritoriālā struktūrvienība "Ikšķiles 
Brīvā skola" un  profesionālās izglītības kompetenču centrs „Ogres tehnikums”. 

2015. gadā, atbilstoši pašvaldības noteiktajām vienam izglītojamam nepieciešamajām vidējām 
izmaksām un līdztekus valsts atbalstam, tika līdzfinansētas pirmsskolas izglītības programmas izmaksas 



© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

privātajām izglītības iestādēm un privātajiem bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem par bērniem, 
kuri pirmsskolas izglītības iestādes pakalpojumu pašvaldības izglītības iestādē nesaņem. 

Ikšķiles novadā deklarēto bērnu, kuri mācās citu pašvaldību skolās un pirmsskolas izglītības iestādes, 
izglītības pakalpojumu apmaksa tiek segta no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

2016./2016.mācību gadā tiek turpināta sadarbība ar Salaspils, Siguldas, Carnikavas, Olaines un Ķekavas 
novadiem izglītības jomā. 

PII “Urdaviņa” 

Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde “Urdaviņa” Ikšķiles pilsētā darbojas no 1986. gada 1. aprīļa. 
2012.gada 1.septembrī Tīnūžu „Muižiņā” atvērtas papildus grupas. 

2015.gadā iestādi apmeklēja 455 bērni, darbojas 20 grupas, no tām: 

 3 grupas apmeklē bērni vecumā līdz 3 gadiem, 

 7 grupas apmeklē bērni vecumā no 3 līdz 5 gadiem, 

 10 grupas veic obligāto piecgadīgo un sešgadīgo bērnu sagatavošanu skolai. 

Ar bērniem nodarbojas 53 pedagogi - pirmsskolas izglītības 
skolotāji, mūzikas skolotāji, fiziskās attīstības skolotāji, 
speciālais pedagogs, logopēdi, psihologs un 47 tehniskā 
personālā darbinieki. Kvalifikāciju ceļ 3 pedagogi - studē 
Rīgas Pedagoģijas izglītības un vadības augstskolā. 
Jaunākās atziņas pirmsskolas pedagoģijā un psiholoģijā 
skolotāji apgūst profesionālās kvalifikācijas kursos. 
2015.gadā 2 pedagogi piedalījās pedagogu profesionālās 
darbības kvalitātes novērtēšanā iegūstot pedagogu 
profesionālās darbības kvalitātes trešo pakāpi. Pedagogi 
aktīvi piedalās Ikšķiles, Ķekavas, Olaines, Carnikavas, 

Siguldas un Salaspils starpnovadu pirmsskolas izglītības metodiskajās apvienībās. Labprāt dalās 
pieredzē ar citu novadu kolēģiem- iestādi apmeklēja Rīgas, Daugavpils un Cēsu pirmsskolas iestāžu 
pedagogi.  

Pirmsskolas izglītības iestāde realizē trīs programmas- Pirmsskolas izglītības programmu, Speciālās 
pirmsskolas izglītības programmu izglītojamajiem ar jauktiem attīstības traucējumiem un Speciālās 
pirmsskolas izglītības programmu izglītojamajiem ar valodas traucējumiem. 

2015. gada pedagoģiskā procesa prioritātes: 

 Droša un veselīga dzīvesveida iemaņu attīstīšana pirmskolā un ģimenē; 

 Aktivizēt radošās pašizpausmes darbībās bērnu valodu, runu un sīko pirkstu muskulatūru. 

Galvenie pasākumi: tautas tradīciju svētki- Miķeli, Mārtiņi, Ziemassvētki, Meteņi, Lieldienas, Jāņi; 
sporta dienas, ģimenes diena- kopā ar vecākiem; atskaites koncerts, izlaidums. Pēcpusdienā bērni 
darbojas interešu pulciņos- dejo tautiskās dejas, apgūst angļu valodu un sporto. Marta mēnesī 
organizējam vecāku dienas, kad vecākiem ir iespēja pavadīt dienu kopā ar bērniem pirmskolā un 
iepazīties ar bērnu ikdienu. 

Pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai piedāvāto mācību līdzekļu piedāvājumā apmēram 70% ir 
iespēja izmantot arī interaktīvi. Lai nodrošinātu visā pirmskolā kvalitatīvu, daudzveidīgu, bērniem 
interesantu mācību procesa apguvi, pedagogiem atvieglotu darba plānošanu un vadīšanu, veicinātu 
sadarbību ar izglītojamo vecākiem, 2015.gadā iestādē tika nodrošināta kvalitatīva interneta 
izmantošana visā ēkā, visas 20 grupas ir nodrošinātas ar portatīvajiem datoriem. 

2015.gadā veiksmīgi sadarbībā ar vecākiem izveidota mājaslapa interneta vietnē “Facebook”.   

Paveikti arī saimnieciskie labiekārtošanas darbi- realizēta pirmsskolas vecā korpusa siltumapgādes 
sistēmas renovācijas projekta pirmā kārta un pārbūvēts, labiekārtots psihologa kabinets. 

Ikšķiles vidusskola 

2015./2016. mācību gadā 1.septembrī mācības skolā uzsāka 828 skolēni. 1.klasē tika nokomplektētas 
4 paralēlklases ar kopējo bērnu skaitu- 99, savukārt 10.klasē - viena klase ar 25 skolēniem. Kopā skolā ir 
36 klašu komplekti.  



© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

Skola īsteno trīs izglītības programmas: “Pamatizglītības programma” ,“Speciālās pamatizglītības 
programmu izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem”, “Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā 
virziena programma”. 

Skolā darbojas metodiskā padome un 4 metodiskās komisijas. 

Skolā strādā 66 pedagoģiskie darbinieki, tai skaitā, plašs atbalsta personāls skolēniem. Tā sastāvā ir divi 
psihologi, sociālais pedagogs, speciālais pedagogs, pedagoga palīgs, logopēds, medicīnas darbinieks. 
Skolā aktīvi darbojas Skolas padome, kas iesaistās gan skolas pasākumu organizēšanā, gan dažādu 
situāciju risināšanā. 

Skolai ir savs ēdināšanas bloks, kas nodrošina ēdināšanu visiem skolas skolēniem. Tajā strādā 10 
darbinieki- ēdnīcas vadītāja, 3 pavāri un 6 virtuves strādnieki.  

Skola piedāvā plašu interešu izglītības klāstu. 2015./2016. mācību gadā darbojas 28 interešu izglītības 
programmas dažādās jomās. Skola skolēniem rīko dažādus veselības, karjeras un drošības izglītības 
pasākumus.  

2016./2017.mācību gadā ir paredzēts sākt īstenot jaunas izglītības programmas: “Pamatizglītības otrā 
posma (7.- 9.klase) matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena programma” ; “Pamatizglītības otrā 
posma (7.- 9.klase) humanitārā un sociālā izglītības programma”, “Vispārējās vidējās izglītības 
humanitārā un sociālā virziena programma” un “Vispārējās vidējās izglītības matemātikas, dabaszinību 
un tehnikas virziena programma”.  

Tīnūžu pamatskola 

2015. gadā Tīnūžu pamatskolā mācījās 165 skolēni. Kopējais darbinieku skaits skolā bija 38, no tiem 
16 tehniskie darbinieki, bet 22 pedagoģiskie darbinieki. 

Skola īsteno “Pamatizglītības programmu”. 

Pārskata gadā skola piedalījās projektos “Sporto visa klase” (LOK projekts) un “Darām kopā “(ERASMUS  
un  projekts). 

Skola ir ieguvusi Eko skolas statusu un strādā, lai iegūtu Zaļo karogu. 

Skola piedalās konkursos, olimpiādēs un skatēs. Gūti labi panākumi 47 mācību priekšmetu olimpiādēs, 
konkursos un sacensībās.  

Ikšķiles Mūzikas un mākslas skola 

2015./2016. mācību gadā skolā darbojas 256 audzēkņi , t.sk. 133 profesionālās ievirzes programmās un 
123 interešu izglītības programmās. 

Skolas darbību nodrošina 18 pedagogi- 5 mākslā un 13 mūzikā; 4 saimnieciskie darbinieki; 
2 administratīvie darbinieki. 

Mūzikas un mākslas skola īsteno licencētas un akreditētas profesionālās ievirzes izglītības programmas: 
Vizuāli plastiskā māksla (2 programmas); klavierspēle; akordeona spēle; flautas spēle; trompetes spēle; 
saksofona spēle; klarnetes spēle; vijoles spēle; čella spēle; vokālā mūzika. 

Skola īsteno interešu izglītības programmas bērniem no 4 gadu vecuma un pieaugušajiem mākslā 
(zīmēšana, gleznošana, veidošana, darbs materiālā ) un mūzikā (mūzikas instrumenta spēle, dziedāšana, 
spēle pūtēju orķestrī). 

Skola sagatavo izglītojamos mūzikas un mākslas profesionālās vidējās izglītības un profesionālās 
augstākās izglītības programmu apguvei un sekmē audzēkņu veidošanos par garīgi un emocionāli 
attīstītu, brīvu, atbildīgu un radošu personību. 

Kultūra 

Ikšķiles 830.jubilejas gads ir aizvadīts ar vairākiem 
nozīmīgiem kultūras pasākumiem Ikšķiles novadā.  

 Aprīlī notika tradicionālie Mākslas 
dienas pasākumi "Mākslas pietura Ikšķile".  

Par godu Ikšķiles 830 gadu jubilejas svētkiem audēja 
amatmeistare Natālija Logina darināja Ikšķiles jostu pēc 



© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

tās pirmavota, kas atrodas Latvijas Nacionālā vēstures muzejā.  

Lai tālāk popularizētu šo kultūrvēsturisko vērtību, Mākslas dienu ietvaros Ikšķiles tautas namā 
notika vēsturisks un nozīmīgs pasākums „Top Ikšķiles josta”, kurā katrs interesents audējas 
amatmeistares Natālijas Loginas vadībā varēja piedalīties Ikšķiles jostas tapšanā. 

 13. maijā Ikšķiles tautas namā jau trešo reizi tika pasniegta Ikšķiles novada pašvaldības iedibinātā 
Dzintara Soduma balva par novatorismu rakstniecībā. 2015.gadā balva tika piešķirta Mārim 
Bērziņam par romānu „Svina garša”.  

 No 6. līdz 12.jūlijam Rīgā noritēja XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki, kas kopā 
pulcēja 37 734 dalībniekus no 1526 kolektīviem. Ikšķiles novadu pasākumos pārstāvēja 249 
dalībnieki: Ikšķiles vidusskolas 5.- 9.klašu koris, Tīnūžu tautas nama BDK „Upīte” 1. - 2. un 3.- 
6.klašu grupa , Ikšķiles vidusskolas BDK „Sidrabiņi” 1.- 2.un 3.- 4 klašu grupa, Ikšķiles tautas nama 
BDK „Spolītes” 1.- 2. un 3. - 4. klašu grupa, Ikšķiles vidusskolas 3.- 4. klašu BDK „Dadzīši”, Ikšķiles 
vidusskolas 5.klašu popgrupa un 5.- 6.klašu komanda „Teātra sports”. 

 18.jūlijā Ikšķilē notika pirmais Operetes festivāls. 
Operetes festivālu ieskandināja koncerts „Ar 
mīlestību” Ikšķiles ev. luteriskajā baznīcā. Koncerts 
bija veltījums Operetes teātra Latvijā atdzimšanai. 
Dienas vidū Tīnūžu muižas pagalmā mazos 
skatītājus iepriecināja nebēdnīgi muzikālais 
uzvedums „Paukojam un šmaukojam”.  

Savukārt svētku kulminācijas pasākumā Galā 
koncertā, kas notika Ikšķiles estrādē, ikviens varēja 
baudīt skaistākās operešu melodijas iemīļotu 

solistu izpildījumā. 

 

 Šajā gadā Ikšķiles novads lepojās ar savu pilsētu- Ikšķili, kura svinēja 830. jubileju.  

Lai iepriecinātu novadniekus, Ikšķiles novada 
svētku „Piešķil Ikšķilei savu knikšķi” ietvaros 
notika dažādi krāšņi pasākumi un sportiskās 
aktivitātes.  

Pirmo reizi novada vēsturē notika svētku 
gājiens. 

Ikšķiles ev. luteriskā Sv. Meinarda baznīca 
pulcēja mūzikas mīļotājus emocionālā, sajūtām 
piesātinātā koncertā "Viss skaistais atkal 
vienuviet".  

 

 Novada svētku ietvaros pludmalē notika Ikšķiles amatierteātra filozofiska rakstura izrāde „Mazais  
princis”,  kā  arī  Pētera Krilova  un  Didža  Eglīša 
režijā veidotā Raimonda Tiguļa un Noras 
Ikstenas pasakainā uzveduma „Ulubele” 
pirmizrāde, kas bija veltīta Ikšķiles 830.jubilejai.  

Sporta nakts, svētku uguņošana, gadatirgus, 
aktivitātes ģimenēm, koncerti, izstādes un 
daudzi citi pasākumi sniedza pasākuma 
apmeklētājiem lieliskas atpūtas iespējas un 
daudzkrāsainu emociju gammu. 

 

 

 2. oktobrī Ikšķiles tautas namā svinīgi atvērts Latvijas vēstures romānu sērijas "Mēs. Latvija, 
XX gadsimts" devītais romāns- Nora Ikstena "Mātes piens". 



© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

Ikšķiles tautas nams 

2015.gadā darbojās: 

 2 kori - jauktais koris „Ikšķile” un jauniešu koris „Soare”, 

 3 tautas deju kolektīvi - VPDK „Pavards”, jauniešu deju kolektīvs „Spole”, senioru deju kolektīvs 
„Vijas”, 

 amatierteātris, 

 4 vokālie ansambļi - sieviešu vokālais ansamblis „Nona”, jauktais vokālais ansamblis „Gaudium” 
un senioru vokālais ansamblis „Saulgrieži”, 

 Bērnu deju kolektīvs „Spolītes” - 5 grupas, 

 Bērnu vokālais ansamblis „Puķuzirnis” - 3 grupas, 

 sporta deju pulciņš (maksas). 

Kopumā Ikšķiles tautas namā 2015.gadā ir notikuši 69 pasākumi un 30 amatierkolektīvu izbraukumu 
pasākumi. 

Tīnūžu tautas nams 

2015.gadā Tīnūžu tautas namā darbojās šādi amatiermākslas kolektīvi: 

 Jauniešu teātris, 

 Audēju kopa "Tīna", 

 Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Upe", 

 Jauniešu vokālais ansamblis "Vivo", 

 Bērnu deju kolektīvs "Upīte" (0.-6. klase). 

Kopumā Tīnūžu tautas namā 2015.gadā ir notikuši 15 koncerti, 13 izrādes, 7 izstādes, 16 izklaides 
sarīkojumi, 2 festivāli un konkursi. 

Ikšķiles novada Centrālā bibliotēka  

2015. gadā Centrālās bibliotēkas pakalpojumus izmantoja 1273 lietotāju, no tiem 555 bērni un jaunieši 
vecumā līdz 18 gadiem. 30% apmeklētāju bija strādājošie, skolēni- 46%, pensionāri 17 %, 
mājsaimnieces- 5% , bezdarbnieki- 2%. 

2015. gadā Centrālās bibliotēkas krājuma papildināšanai izlietots EUR 11998, no tā grāmatu iegādei 
EUR 9941, periodikas EUR 2057.  

Gads Grāmatām Presei DVD,CD Kopā 

2012 5860 1595 190 7529 

2013 6392 1753 178 8323 

2014 9182 2289 215 11686 

2015 9741 2057 200 11998 

 

2015. gadā Ikšķiles NCB abonēja 75 nosaukumu žurnālus un citus preses izdevumus  latviešu un citās 
valodās pieaugušajiem, kā arī bērniem.  

Krājums 
01.01.2012. 

Jaunieguvumi Izslēgts 
Krājums 

01.01.2013. 
Izsniegums Apgrozība 

23470 1905 1294 24081 41.11 2.06 

01.01.2014. 2208 1090 25199 36,8 1,8 

01.01.2015. 1988 2367 25136 35,2 1,7 

01.01.2016. 1978 1813 25301 39,8 2 

 

2015. gadā bibliotēkas nodaļas sniegušas 11207 uzziņas: lasītavā 3261, abonementā 4126, bērnu 
literatūras nodaļā 3820. 

2015. gadā sadarbības partneri pasākumu organizēšanā un citu aktivitāšu veikšanai bija Ikšķiles tautas 
nams, Ikšķiles vidusskolas bibliotēka, muzejs, pensionāru biedrība “Saulgrieži”, Tīnūžu bibliotēka. 

Metodiskā palīdzība un konsultācijas par bibliotekārā darba aktualitātēm tika saņemtas no Ogres 
Centrālās bibliotēkas, apmeklēti profesionālās pilnveides kursi un semināri gan Ogres Mācību centrā, 
gan Latvijas Nacionālajā bibliotēkā. 

http://ikskile.lv/index.php/jauniesu-teatris
http://ikskile.lv/index.php/videjas-paaudzes-deju-kolektivs-upe
http://ikskile.lv/index.php/bernu-ansamblis
http://ikskile.lv/index.php/tinuzu-tautas-nams/9-uncategorised/3154-bernu-deju-kolektivs-upite


© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

Tīnūžu bibliotēka 

2015.gadā bibliotēkas krājums tika papildināts par 161 vienībām. Iespieddarbu skaits uz vienu lietotāju 
bija 20, krājuma apgrozība 1,19, izsniegumu skaits uz vienu lietotāju bija 24,80 . 

2015.gadā tika abonēti 53 nosaukumu žurnāli un laikraksti. 
Krājums 

01.01.2015. 
Jaunieguvumi Izslēgts Krājums 01.01.2015. Izsniegums Apgrozība 

7966 1274 1113 8127 9698 1,19 

2015. gadā bibliotēkā reģistrēti 391 lasītājs, t.sk. 186 bērni un jaunieši līdz 18.g., kuri apmeklēja 
bibliotēku 4384 reizes un saņēma 9698 iespieddarbus. Lietotāju skaits, salīdzinot ar 2014.gadu, 
pieaudzis par 29. 

Lietotāji Apmeklējums Izsniegums 

2013. g 2014.g 2015.g 2013. g 2014.g 2015.g. 2013.g. 2014.g 2015.g. 

330 362 391 4338 4528 4384 6328 7878 9698 

Finansējums krājumu iegādei nedaudz samazinājies, salīdzinot ar 2014.gadu, bet pietiekams. Periodikas 
iegādei 2015.gadā tika izlietoti 1402 Euro, bet grāmatām – 4728. 

Finansējums krājumam 
kopā no pašvaldības, 

EUR 
2008. 2009. 2010. 2011. 2012. 2013..g 2014. 2015.g. 

 
3089 2642 2903 4264 4128 6286 7007 6130 

2015.gadā tika turpināts “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2015” darbs, kurā iesaistījās vairāk kā 30 
mazo lasītāju un viņu vecāki. 

2015.gadā SBA (starpbibliotēku abonementa) kārtā no citām bibliotēkām saņemti 8 izdevumus un 
izsniegti 7 izdevumi. 

Tāpat 2015.gadā Tīnūžu bibliotēka turpināja sadarbību gan ar Ogres CB, Ikšķiles CB, Tīnūžu tautas 
namu, Tīnūžu pamatskolu un citām pašvaldības iestādēm. 

Sports 

Ikšķiles novada iedzīvotāji aktīvi iesaistās dažādās sporta aktivitātēs gan kā dalībnieki, gan kā skatītāji, 
gan kā organizētāji.  

Ikšķiles novadā 2015. gadā reģistrētās sporta komandas:  

1. “Igora Miglinieka sporta skola”, 
2. “Bērnu un skolēnu sporta centrs ”Ikšķile””, 
3. “Ikšķiles bērnu un jauniešu tenisa skola”, 
4. “KS Sporta Klubs”, 
5. “Slidotprieks” daiļslidošanas skola, 
6. Florbola komanda “Ikšķile”, 
7. Vīriešu volejbola komanda “Tīnūži”, 
8. Sieviešu volejbola komanda “Ikšķile”, 
9. Hokeja komanda “HK Leģions/Ikšķile”, 
10. “Ikšķiles Sporta Klubs” veterānu basketbola 

komandas, 

11. “Ikšķile I” vīriešu basketbola komanda, 
12. “Ikšķile II” vīriešu basketbola komanda, 
13. “Ikšķile III” vīriešu basketbola komanda, 
14. “Bekens/Tīnūži” vīriešu basketbola 

komanda, 
15. “FK Tīnūži” vīriešu futbola komanda, 
16. Biedrība “Ikšķile Velo”, 
17. Biedrība “XTeam Ikšķile”, 
18. Izturības sporta veidu komanda 

“Izturība/Ikšķile”, 
19. Biedrība sporta klubs “Petank Ikšķile”. 

 

Ikšķiles novada pašvaldībā nereģistrētās sporta biedrības: 

1. “Salaspils karatē” sporta klubs (Romāns Sledzevskis), 
2. Biedrība “OK Ogre” orientēšanās sporta veids (Iveta Holcmane), 
3. Aikido bērnu un pieaugušo cīņas sporta klubs (Mareks Gailītis), 
4. Vingrošanas klubs “3 saules” (Ints Mūrnieks), 
5. “EE Fitness” (Ieva Masaļska), 
6. Jaunsargi. 

 

 



© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

Ikšķiles novada pašvaldības valdījumā esošās sporta bāzes:  

 Ikšķiles vidusskolas lielā sporta zāle - Skolas iela 2, Ikšķile, Ikšķiles novads,  

 Ikšķiles vidusskolas mazā sporta zāle - Skolas iela 2, Ikšķile, Ikšķiles novads, 

 Aprīkots sporta laukums (futbols, volejbols, skrejceļš, tāllēkšanas bedre, basketbola laukums) - 
Skolas iela 2, Ikšķile, Ikšķiles novads, 

 Tīnūžu pamatskolas sporta zāle - Tīnūži, Tīnūžu pagasts, Ikšķiles novads,  

 Tenisa korts - Līvciema ielā 5, Ikšķilē, Ikšķiles novadā; Ikšķiles pludmales volejbola laukums, 

 Tīnūžu pludmales volejbola laukumi - Tīnūži, Ikšķiles novads, 

 Sporta laukums „Stadions” (pie Lupīnu ielas)- Ikšķile, Ikšķiles novads. 

Ikšķiles novada pašvaldība īsteno valsts un pašvaldības kultūras un sporta politiku, pamatojoties uz 
atbilstošo normatīvo aktu bāzi un politikas plānošanas ietvaru.  

Ikšķiles novada sportistu atbalstam ir izstrādāti iekšējie noteikumi Nr.2/2012 “Par pašvaldības atbalstu 
sporta veicināšanai Ikšķiles novadā”, kas regulē un nosaka atbalsta piešķiršanu juridiskām personām, 
biedrībām un nodibinājumiem, kā arī fiziskām personām veselīga dzīvesveida un sporta attīstības 
nodrošināšanai sava novada administratīvajā teritorijā. 
 

Galvenās Ikšķiles novada pašvaldības aktivitātes sporta veicināšanas jomā: 

 Sporta sacensību un pasākumu organizēšanai Ikšķiles novadā divas reizes gadā ir iespējams saņemt 
atbalstu piedaloties konkursā  “Par finansiālu atbalstu Ikšķiles novadam nozīmīgu sporta projektu un 
sporta sacensību organizēšanai”.  

 Katru gadu tiek piešķirts atbalsts sporta organizācijām, kuras īsteno pašvaldības licencētu interešu 
izglītības programmu bērniem un/vai pusaudžiem par katru izglītojamo bērnu. 

 Tiek atbalstītas sporta komandas un individuālie sportisti, sporta organizāciju aktivitātes,   
nodrošināts informatīvs atbalsts. Papildus vispārizglītojošajās skolās noteiktajai obligātajai sporta 
nodarbību programmai, tiek atbalstīta interešu izglītība sporta jomā.  

 Pasākumā “Sporta laureāts” tiek godināti labākie sportisti un sporta organizatori. 2015. gadā Ikšķiles 
novada sporta laureāta titulu nominācijā „Aktīvākā sporta organizācija" ieguva komanda “Izturība”, 
nominācijā „Mūža ieguldījums sportā” - Māris Priede. 

 Pārskata gadā Ikšķiles novadā tika organizēti daudzi vietējā un reģionālā mēroga sporta pasākumi: 
pludmales volejbola, minifutbola, ielu basketbola turnīri, zāles basketbola, zāles volejbola, florbola 
sacensības, kā arī sporta svētki bērniem, jauniešiem un ģimenēm.  

 Sadarbībā ar sporta organizācijām un biedrībām tika organizētas orientēšanās sprinta sacensības, 
triatlona čempionāta posmi, Sportlat MTB riteņbraukšanas sacensības, dažādas velokrosa 
sacensības, Latvijas motokrosa sacensību posmi, Ghetto Games turnīra posms u.c.  

 Aktīvi tiek izmantots Ikšķiles vidusskolas sporta laukums, visas vasaras garumā tas tiek noslogots ar 
organizētajām bērnu sporta nometnēm, dažādos sporta veidos, rīkotas starpnovadu sacensības 
starp skolām un cita veida aktīvi publiski pasākumi, kuros piedalās dažāda vecuma grupu iedzīvotāji. 
Par tradīciju jau ir izveidojušās “Pilsētas svētku” ietvaros organizētās nakts sporta spēles, kuras 
piesaista ļoti daudz sportot gribētājus.  

 Par tradīciju ir kļuvuši arī ikgadējie Ikšķiles novada sporta svētki, „Juglas Zieda kauss” basketbolā un 
sporta gada balvas pasākums „Ikšķiles novada Sporta laureāts”. 2015. gada „Ikšķiles novada Sporta 
laureāti”.  

Tūrisma informācijas centrs 
Ikšķiles novada Tūrisma informācijas centrs (TIC) darbojas  kopš  2014. gada  3. janvāra. 

TIC darbības mērķis ir - sniegt tūristiem un citiem interesantiem pēc iespējas precīzāku, plašāku 
informāciju par atpūtas iespējām Ikšķiles novadā un piesaistīt pēc iespējas vairāk tūristu. 

TIC uzdevums ir reklamēt tūrisma piedāvājumu Latvijā un ārvalstīs. 

2014. gadā tika uzsākta sadarbība ar 6 pašvaldībām (Ķekava, Salaspils, Stopiņi, Ikšķile, Ogre, Baldone) 
un DAP, nosakot kopēju turpmāko sadarbību kā Daugavas lejteces tūrisma reģions.  

Sadarbības mērķis ir kopīgi piedalīties tūrisma izstādēs Latvijā un ārvalstīs, veidot un izdot kopīgus 
tūrisma maršrutus un kartes, kā arī organizēt seminārus un veidot dažādas tūrisma aktivitātes novados. 



© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

Informācijas centrā pieejams: 

 Ikšķiles novada ceļveži, 

 Latvijas pilsētu un novadu tūrisma kartes, 

 tūrisma informācija par novadā esošajām atpūtas un izklaides iespējām, 

 Ikšķiles novada suvenīri, 

 kopēšanas, drukāšanas un skenēšanas pakalpojumi, 

 publiskais interneta piekļuves punkts, 

 bezmaksas Wi-Fi. 

2015.gadā TIC apmeklējuši 1134 apmeklētāji, t.sk. 16 tūristi no ārvalstīm. Sociālā tīkla Facebook lapai 
“Ikšķiles novada tūrisma centrs” ir 1323 sekotāji; 720 sekotāji sociālā tīkla Facebook lapai “VisitIkskile”, 
314 sekotāji sociālā tīkla Twitter kontam @VisitIkskile, publiskā interneta punkta ir izmantojuši 166 
apmeklētāji, 

2015.gadā izdotie tūrisma materiāli: 

 Ikšķiles novada tūrisma karte (latviešu un angļu valodās), 

 “Daugavas lejteces” tūrisma karte (latviešu, krievu un angļu valodās). 

Dalība tūrismu popularizējošos pasākumos: 

 Starptautiskā tūrisma izstāde “Balttour” - 2015.gada februāris, 

 Žurnālistu vizīte Daugavas lejteces tūrisma reģiona piedāvājuma popularizēšanai- 2015.gada 
jūnijs, 

 “Rīgas sporta nakts” kopā ar Daugavas lejteci- 2015.gada augusts, 

 II Vislatvijas tūrisma gadatirgus Gulbenē kopā ar Daugavas lejteci- 2015.gada septembris. 

Organizētie pasākumi: 

 Zaļās nedēļas ietvaros - foto-orientēšanās pilsētvidē - 2015.gada 17.aprīlis,  

 Tūrisma sezonas atklāšana - 2015.gada 9.maijs. Velobrauciens Ikšķiles novada iepazīšanai, ar 
dažādu uzdevumu veikšanu un noslēpumu meklēšanu, kas noslēdzās ar kopīgu ugunskurā 
gatavotas zupas baudīšanu, 

 Strēlnieku bataljoniem-100 – pārgājiens Ikšķiles un Ogres skolēniem pa Zilajiem kalniem -  
2015.gada 6.oktobris, sadarbībā ar OINPA TSAK “Zilie kalni” AA,  

 Iedzīvotāju un novada viesu anketēšana par tūrisma pakalpojumu pieejamību un attīstību 
Ikšķiles novadā 2015.gada 1.oktobra  līdz 2015.gada 17.novembrim, 

 Biedrība “IKS park” atklāj atpūtas un izglītības parku “IKS parks””- 2015.gada 5.sepembris, 

 Koka skulptūru atklāšana Zilo kalnu bērnu rotaļu laukumā - 2015.gada 11.augusts. 

INPSIA “Ikšķiles māja” 

Sabiedrības neto apgrozījums pārskata gadā bija 774 828 EUR, kas salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu ir 
samazinājies par 9%, - tas galvenokārt saistīts ar siltumenerģijas pieprasījuma kritumu un 
siltumapgādes tarifu samazinājumu. Samazinājums novērojams arī pieprasījumā pēc ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojumiem - par 5%. Salīdzinājumā ar 2014.gadu par 3% ir pieaudzis 
apsaimniekošanas dienesta apgrozījums. Par 7% ir pieaudzis darba algu fonds, kas skaidrojams ar 
apsaimniekojamās teritorijas palielināšanos un pārvaldīto objektu labiekārtošanu, kā rezultātā 
nepieciešams piesaistīt papildus tehnikas vienības un darbaspēku. Administrācijas izdevumi pieaugums 
2015.gadā ir neliels un sastāda 0,21%. Sabiedrība ir mainījusi savu izmaksu politiku un nākotnē plāno 
mazināt administratīvos izdevumus.  Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi ir palielinājušies par 
10%, tie ir ieņēmumi no pašvaldības finansējuma "labiekārtošana" un "projekta ieviešanas vienība", jo 
2015.gadā tika realizēti vairāki kanalizācijas tīklu sacilpošanas darbi, kā arī uzsākta projekta izstrāde 
“Ikšķiles ūdenssaimniecības attīstības II kārta”. 

2015.gadā sabiedrība veiksmīgi turpināja projektu sagatavošanu ēku siltināšanas programmā pieejamo 
līdzekļu apguvei. 

Pārskata gadā ūdensapgādes un kanalizācijas dienests veicis visus nepieciešamos darbus 
ūdensapgādes, kanalizācijas un lietus kanalizācijas tīklos, ūdens atdzelžošanas stacijās un notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtās. Tīnūžos ("Alejās") tika veikta kanalizācijas sūkņu stacijas rekonstrukcija un vecā 
Tīnūžu ūdensapgādes urbuma tamponēšana "Kraujās". Dainu ielas 4a, Ikšķilē lietus kanalizācijas 



© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

sistēma tika pievienota pie Skolas ielas kolektora. Tika uzsākta Ceplīšu ciema ūdenssaimniecības 
pārņemšana. 2015.gadā tika izstrādāts tehniski ekonomiskais pamatojums Ikšķiles ūdenssaimniecības 
attīstības II kārtai. 

Pārskata gadu siltumapgādes dienests ir noslēdzis ar 14% apgrozījuma kritumu, kas ir saistīts ar 
siltumenerģijas pieprasījuma samazināšanos, jo pieaug vidējā āra gaisa temperatūra, ēkas tiek 
siltinātas, iedzīvotāji vairāk taupa siltumenerģiju. Automatizējot enerģijas piegādes un uzskaites tīklu, 
samazinātas darbaspēka izmaksas par 12%. Samazinoties realizētās siltumenerģijas apjomam, mazinās 
katliekārtu energoefektivitāte, jo tās nestrādā optimālas jaudas režīmā, kā rezultātā pieaug kurināmā 
patēriņš, kas salīdzinājumā ar 2014.gadu mazinājies tikai par 11%. 

Apsaimniekošanas dienesta apgrozījums pārskata gadā ir pieaudzis par 3%, jo pakāpeniski tiek 
palielināta pakalpojumu maksa par īpašuma pārvaldīšanu. Apsaimniekošanas maksu nākotnē nav 
paredzēts ievērojami palielināt, taču tiks mainīta proporcija starp bāzes tarifu un iemaksām 
remontuzkrājumu fondā, palielinot pakalpojuma cenu un samazinot remontuzkrājumu iemaksas. Ēku 
kapitālie remonti nākotnē jāplāno piesaistot ES struktūrfondu līdzekļus, - sabiedrības apsaimniekošanas 
dienesta uzdevums ilgtermiņā ir nosiltināt visas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, kuras atrodas 
sabiedrības pārvaldīšanā, realizējot no 1- 3 siltināšanas projektu gadā. 

Novada labiekārtošanas dienesta darbinieki, gan saviem spēkiem, gan piesaistot ārpakalpojumus, 
pārskata gadā ir veikuši: 

• pilsētas mazo ielu un novada ceļu seguma atjaunošanu ar granti, 

• pilsētas ielu un novada ceļu uzturēšanu - sniega tīrīšanu, kaisīšanu, greiderēšanu, bedrīšu 

remontu, pretputekļu materiāla iestrādi, 

• •zaļās zonas sakopšanas darbus - zālāju un ceļa malu appļaušanu, lapu, zaru un atkritumu 

savākšanu, bīstamo koku apzāģēšanu, 

• pilsētas vizuālo objektu izveidi, apstādījumu ierīkošanu un uzturēšanu pilsētā un novadā, 

• pilsētas noformēšanu, sakopšanu pirms un pēc svētkiem un pasākumiem. 

Nākotnē plānotā attīstība  

Ūdensapgādes un kanalizācijas dienesta plānotie darbi: 

 būvprojekta izstrādes kanalizācijas tīklu izbūvei projekta "Ikšķiles ūdenssaimniecības attīstības II 
kārta" realizācijas nodrošināšana,  

 Gravas iela kanalizācijas sūkņu stacijas rekonstrukcijas veikšana Tīnūžos, 

 Krasta ielas kanalizācijas sūkņu stacijas rekonstrukcijas veikšana Ikšķilē, 

 ūdensapgādes cauruļvada būvniecība Tīnūžu šosejā posmā no Riekstu ielas līdz Līvu ielai, 

 Ceplīšu ciema ūdenssaimniecības pārņemšanas pabeigšana. 

Apsaimniekošanas un siltumapgādes dienesta plānotie darbi: 

 turpināt iedzīvotāju informēšana par daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku siltumnoturības uzlabošanas 
pasākumu pieejamību, 

 tiks renovētas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ikšķilē, Skolas ielā 7 un 13, 

 katlumājā Ikšķilē, Dainu ielā 4a uzstādīt vienu samazinātas jaudas diapazona gāzes degli 
esošajam gāzes apkures katlam,  

 par 90 MWh/gadā samazināt siltumenerģijas zudumus vasaras periodā (maijs - septembris) 
katlumājas Ikšķilē, Skolas ielā 2b siltumapgādes kontūram, uzstādot decentralizētu notekūdeņu 
siltuma rekuperācijas staciju, kas apgādās vidusskolu ar karsto ūdeni vasaras periodā.   

Labiekārtošanas dienesta plānotie darbi: 
• turpināt karjera izstrādi un veikt novada ceļu seguma atjaunošanu, 

• veikt bedrīšu remontu ar karsto asfaltu vai bitumena emulsiju un šķembām, 

• atjaunot pilsētas ielu sadalošās līnijas un uzstādīt pilsētā un novada ceļos nepieciešamās 

ceļazīmes, 

• turpināt zaļās zonas sakopšanas darbus, apstādījumu ierīkošanu un uzturēšanu, pilsētas 

noformēšanu, sakopšanu pirms un pēc svētkiem un pasākumiem. 



© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa „Zilie kalni” attīstības aģentūra 

Ogres un Ikšķiles novadu pašvaldību aģentūras "Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa „Zilie kalni” 
attīstības aģentūra" (Aģentūra)  

Aģentūras galvenie ieņēmumi ir transferti vienādās daļās no Ogres un Ikšķiles novadu pašvaldībām. 
Aģentūras pamatbudžetā paredzētie finanšu līdzekļi tiek ieskaitīta Aģentūras kontā pēc iepriekšējā 
mēneša izdevumu atskaites iesniegšanas. Aģentūras kontā neieskaitītā budžeta daļa, kas netiek 
izmantota pārskata gadā, netiek arī pārcelta uz nākamo gadu. Aģentūrai nav kredītsaistību vai garantiju.  

2015.gada plānotais budžets bija EUR 300 000, izdevumi - EUR 214 560. 

Aģentūras vadītie būvniecības un labiekārtošanas procesi 2015. gadā:  

 Pabeigta slēpošanas trases izbūves 2. kārta. Iepirkuma “Slēpošanas trases “Ikšķile-Dubkalna 
ezera meži” izbūve” (ID Nr. TSKA “Zilie kalni” 2014/3) rezultātā 2014.gadā ir sākta trases izbūve 
no Dubkalnu ūdenskrātuves līdz Ikšķilei, līdz ar to jau 2014.gada nogalē abi trases posmi tika 
savienoti, un kompleksa apmeklētājiem tika nodrošināta iespēja slēpot no Ogres līdz Ikšķilei 
(kopējais trases garums šobrīd ir aptuveni 10 km) 2015.gadā tika veikti apzaļumošanas un 
labiekārtojuma darbi; 

 Pabeigta 2014.gada nogalē uzsāktā tēlniecības objektu izgatavošana bērnu aktīvās atpūtas 
laukumam saskaņā ar iepirkumu TSKA “Zilie kalni” 2014/5 “Tēlniecības objektu izgatavošana un 
uzstādīšana dabas parkā “Ogres Zilie kalni””. Tika plānots izgatavot bērnu aktīvās atpūtas 
laukumā uzstādīt sešas koka skulptūras, kuras izmantojamas arī kā bērnu rotaļu elementi;  

 Ierīkots administratīvi saimnieciskais punkts slēpošanas trases starta laukumā; 

 Iepirktas 8WC, tālākai izvietošanai kompleksa teritorijā 2016.gadā; 

 Papildinātas torņa konstrukcijas, veikta celmu frēzēšana un augsnes līdzināšana;  

 Izstrādāts labiekārtojuma projekts; 

 Tiek uzturēts, papildināts un labiekārtots esošo taku un trašu tīklu. Izvietoti jauni stendi un 
uzturēti esošie stendi. Izvietotas jaunas norādes un uzturētas esošās;  

 Tiek veikta trašu regulāra pļaušana; 

 Sniegotajā laikā regulāri tiek veidotas slēpošanas sliedes 12km garumā; 

 Realizēts Dabas aizsardzības pārvaldes un Eiropas Kohēzijas fonda finansēts projekts 
„Antropogēno slodzi samazinošās un informatīvās infrastruktūras izveide Natura 2000 
teritorijās”, kura ietvaros uzstādītas ap 60 norādes un aizlieguma zīmes, 2 informācijas stendi 
dabas parka “Ogres Zilie kalni” riteņbraukšanas trasē un izziņas takā, uzstādītas 5 kāpnes 300m 
kopgarumā un izveidota laivu piestātni Dubkalnu ūdenskrātuves ziemeļu piekrastē.  

 

Nākamajā pārskata periodā tiks turpināti uzsāktie kompleksa, tai skaitā dabas parka „Ogres Zilie kalni”, 
apsaimniekošanu pasākumi: 

 slēpošanas trases regulāra kopšana sniega periodā un veģetācijas sezonā,   

 slēpošanas trases apgaismojuma I kārtas izbūve, 

 aktīvās atpūtas vietas izveide, aizberot mazo Dubkalnu ūdenskrātuvi , 

 četru dzīvnieku koka skulptūru izveidošana un izvietošana kompleksa teritorijā, 

 taku marķēšana ar norādes zīmēm un atzīmēm dabā. 

2016. gada galvenie uzdevumi un pasākumi : 

 plānot turpmāko kompleksa attīstību, izstrādāt nepieciešamos tehnisko projektus, 

 stiprināt sadarbību ar SIA “Rīgas meži” kompleksa apsaimniekošanā, 

 veidot piedāvājumu dažādām tematiskām ekskursijām dabas parkā, 

 popularizēt kompleksa piedāvājumu, organizējot iedzīvotājus iesaistošus konkursus un 
pasākumus. Noorganizēt kompleksā vismaz sešus sporta, atpūtas un tūrisma pasākumus, 

 realizēt sabiedrības izglītošanu par dabas aizsardzības jautājumiem dabas parkā “Ogres Zilie 
kalni” Ikšķiles un Ogres novadu skolās, sabiedriskos pasākumos, presē, interneta portālos. 

 veikt plānoto projektu realizāciju: 
 slēpošanas trases II kārtas apgaismojuma izbūve, 

 ceļa posma gar Dubkalnu ūdenskrātuvi pārbūve, labiekārtojuma papildināšana un uzlabošana. 



© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 pieredzes apmaiņa Latvijas, Lietuvas un Igaunijas u.c. valstu īpaši aizsargājamās dabas 
teritorijās, ar līdzīgu attīstības modeli, lai iepazītos ar atziņām par to apsaimniekošanu, aktīvo 
atpūtu, vides izglītību, un citiem attīstības virzieniem un iespējām. 

Sabiedriskās kārtības nodrošināšana 

Sabiedriskās kārtības uzturēšanas funkciju, pamatojoties uz pārvaldes uzdevumu deleģēšanas līgumu, 
Ikšķiles novadā nodrošina Reģionālās pašvaldības policijas Ikšķiles nodaļa (turpmāk tekstā- pašvaldības 
policija). Pašvaldības policija pieņem iedzīvotāju iesniegumus visu diennakti un pastāvīgi nodrošina 
patrulēšanu novada teritorijā.  

2015.gadā pašvaldības policija ir reaģējusi uz 1218 izsaukumiem un informācijas sniegšanas 
gadījumiem, t.sk. 34 izsaukumi sakarā ar ģimenes konfliktiem un 48 izsaukumi saistībā ar cita veida 
konfliktiem.  

Kopā sastādīti 599 administratīvie protokoli un protokola sastādīšanai aizturētas 48 personas. 
Pašvaldības Administratīvajai komisijai izskatīšanai nosūtītas 450 administratīvā pārkāpuma lietas, 
t.sk. 287 – par Ikšķiles novada pašvaldības saistošo noteikumu neievērošanu. 

Informācija par sabiedriskās kārtības uzturēšanu novadā 

Veiktās darbības 
Skaits gadā 

2015. 2014. 

Sastādītie administratīvie protokoli 599 438 

Aizturētas personas 48 30 

Saņemtā informācija un izsaukumi, t.sk.: 1218 1046 

    no iedzīvotājiem saņemtie iesniegumi 82 38 

    izsaukumi ar  Valsts policijas starpniecību 130 129 

    izsaukumi sakarā ar ģimenes konfliktiem 34 
     izsaukumi sakarā ar cita veida konfliktiem 48 
     alkohola lietošana sabiedriskās vietās un atrašanās 

sabiedriskās vietās reibuma stāvoklī 
75 54 

    izsaukumi saistībā ar klaiņojošiem dzīvniekiem 51 101 

Dzīvesvietā nogādātās personas 16 19 

Patversmē "Mežavairogi" nogādātie dzīvnieki 29 37 

Izsaukumi saistībā ar  nesprāgušu munīciju 9 7 

2016.gadā pašvaldības policijas inspektoru skaits tiks palielināts par divām amata vienībām, lai 
pastiprinātu drošības pasākumus pašvaldības izglītības iestādēs un nodrošinātu policijas uzraudzību 
Ikšķiles vidusskolā, Tīnūžu pamatskolā un PII “Urdaviņa”. 

Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt darbību nākotnē  

 2016.gada pirmajā pusē tiks pabeigta būvprojekta izstrāde Ikšķiles vidusskolas pārbūvei un tiks 
uzsākti būvdarbi, kuru apmaksai plānots ņemt aizņēmumu no Valsts kases.  

 2016.gada vasarā tiks pabeigta būvprojekta izstrāde jaunās pirmskolas izglītības iestādes būvniecībai 
un izsludināts publiskais iepirkums par šī objekta būvdarbiem, kuru apmaksai plānots ņemt 
aizņēmumu no Valsts kases. 

 2016.gada pavasarī tiks pabeigta būvprojekta izstrāde Tīnūžu tautas nama zāles un vestibila 
rekonstrukcijai, tiks izsludināts publiskais iepirkums par šī objekta būvdarbiem, kā arī tiks veikti 
pārbūves I. un II. kārtas būvdarbi.  

 2016.gada pavasarī tiks pabeigta būvprojekta Ikšķiles estrādes skatītāju daļas pārbūves izstrāde, tiks 
izsludināts publiskais iepirkums par šī objekta I. kārtas būvdarbiem, kā arī tiks veikti projektētie 
būvdarbi. 

 2016.gada vasarā tiks pabeigta būvprojekta izstrāde Ikšķiles centrālā laukuma izbūvei un 
labiekārtošanai, tiks izsludināts publiskais iepirkums projektā paredzēto būvdarbu I. kārtas 
veikšanai. 

 2016.gada rudenī tiks pabeigta ģenerālplāna un būvprojekta I. kārtas izstrāde sporta kompleksam 
Lupīnu ielā, Ikšķilē, tiks izsludināts publiskais iepirkums par sporta halles un piegulošo ielu, 



© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

komunikāciju un autostāvvietu būvdarbu veikšanu, kuru apmaksai plānots ņemt aizņēmumu no 
Valsts kases; 

 2016. gadā tiks izsludināts publiskais iepirkums ēkas Birzes ielā 33A, Ikšķilē pārbūves projektēšanas 
darbu veikšanai, plānojot palielināt ēkas apjomus un nākotnē izvietot ēkā ģimenes ārstu prakses; 

 2016.gadā tiks izsludināts publiskais iepirkums pašvaldības administrācijas ēkas Peldu ielā 22, Ikšķilē 
pārbūves projektēšanai, paredzot gan energoefektivitātes pasākumus, gan jaunas piebūves ar 
kultūras zāli un palīgtelpām projektēšanu; 

 2016.gadā plānots uzsākt skvēru labiekārtošanas projektu izstrādi nekustamajos īpašumos Rīgas ielā 
2A (Ozoliņa parks) un Parka ielā 2, Ikšķilē. Tāpat tiks veikti Ikšķiles novada pašvaldības īpašumā 
esošo ceļu un ielu pārbūves darbi; 

 Iespēju robežās šo projektu realizēšanai paredzēts piesaistīt ES un citu fondu finansējumu. 

Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem 
Pašvaldības darbību turpmākajos gados var ietekmēt dažādi valsts pārvaldes lēmumi, normatīvie akti, 
ar kuriem tiks veiktas izmaiņas pašvaldību finansēšanas kārtībā, nodokļu politikas izmaiņas, piemēram, 
nekustamo īpašumu kadastrālās vērtēšanas metožu izmaiņas, kas būtiski ietekmēs nekustamā īpašuma 
nodokļa apmēru, atsevišķu valsts funkciju iespējama deleģēšana pašvaldībām, nepiešķirot šo funkciju 
veikšanai valsts finansējumu, kā arī no augstu valsts amatpersonu publiski paustajiem viedokļiem 
izrietošie administratīvi teritoriālās reformas plāni. 

Pastāv riski zaudēt līdzšinējo valsts finansējumu tādiem mērķiem, kā kompensāciju izmaksām 
privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajiem bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem 
(auklēm), vispārējo izglītības iestāžu 1.- 4.klašu izglītojamo ēdināšanai. 
  



© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

Ikšķiles novada pašvaldības  

2015.gada publiskā pārskata  

pielikums Nr.1 

 

Ikšķiles novada pašvaldības struktūras shēma 

 
 

 

 

 
  



© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

Ikšķiles novada pašvaldības  

2015.gada publiskā pārskata  
pielikums Nr.2 

00000740600_ATZI_020516_00; Neatkarīgu revidentu ziņojums Ikšķiles novada pašvaldībai 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 
Rīgā 

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks Nr. 418 

Ikšķiles novada pašvaldībai 

Ziņojums par konsolidēto finanšu pārskatu 

Mēs esam veikuši Ikšķiles novada pašvaldības (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) 2015.gada konsolidētā 
finanšu pārskata revīziju. Revidētais konsolidētais 2015.gada finanšu pārskats ietver: 

 2015.gada 31.decembra pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli- veidlapa Nr.1 "Bilance" 

 2015.gada pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem - veidlapa Nr.4-3 

 Pašvaldības pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2015.gadu- veidlapa Nr.4-1 

 Pašvaldības naudas plūsmas pārskatu par 2015.gadu- veidlapa Nr.2-NP 

 konsolidētā finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti Latvijas Republikas Ministru kabineta 
2013.gada 15.oktobra noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 4.5. punktā, 
grāmatvedības uzskaites pamatprincipu aprakstu, finanšu pārskata skaidrojumu. 
Šis konsolidētais finanšu pārskats ir sagatavots, apvienojot Pašvaldības struktūrvienību finanšu 
pārskatus, kā norādīts konsolidētā finanšu pārskata pielikumā. Pašvaldības radniecīgās sabiedrības nav 
konsolidētajā finanšu pārskatā. 
Vadības atbildība par konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu 
Vadība ir atbildīga par šī konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas 
patiesu atspoguļošanu saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra 
noteikumu Nr. 1115 
„Gada pārskata sagatavošanas kārtība” nosacījumiem, kā arī par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība 
uzskata par nepieciešamu, lai nodrošinātu konsolidētā finanšu pārskata, kas nesatur ne krāpšanas, ne 
kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības, sagatavošanu. 

Revidentu atbildība 
Mēs esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju, izsakām par šo konsolidēto 
finanšu pārskatu. Mēs veicām revīziju saskaņā ar Starptautiskajiem revīzijas standartiem. Šie standarti 
nosaka, ka mums jāievēro ētikas prasības un jāplāno un jāveic revīzija tā, lai iegūtu pietiekamu 
pārliecību par to, ka konsolidētajā finanšu pārskatā nav būtisku neatbilstību. 
Revīzija ietver procedūras, kas tiek veiktas, lai iegūtu revīzijas pierādījumus par konsolidētajā finanšu 
pārskatā uzrādītajām summām un atklāto informāciju. Procedūras tiek izvēlētas, pamatojoties uz 
revidentu profesionālu vērtējumu, ieskaitot krāpšanas vai kļūdu izraisītu būtisku neatbilstību riska 
novērtējumu finanšu pārskatā. Veicot šo riska novērtējumu, revidenti ņem vērā iekšējo kontroli, kas 
izveidota, lai nodrošinātu konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas 
patiesu atspoguļošanu, ar mērķi noteikt apstākļiem piemērotas revīzijas procedūras, bet nevis lai 
izteiktu atzinumu par kontroles efektivitāti. 
Revīzija ietver arī pielietoto grāmatvedības uzskaites principu un vadības veikto grāmatvedības aplēšu 
pamatotības izvērtējumu, kā arī konsolidētā finanšu pārskata vispārējā izklāsta izvērtējumu. 
Uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu revidentu atzinuma 
izteikšanai. 
00000740600_ATZI_020516_00; Neatkarīgu revidentu ziņojums Ikšķiles novada pašvaldībai 

Atzinums 
Mūsuprāt, iepriekš minētais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par 
Ikšķiles novada pašvaldības finansiālo stāvokli 2015.gada 31.decembrī, kā arī par tās darbības finanšu 
rezultātiem 
un naudas plūsmām 2015.gadā, saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra 
noteikumu Nr. 1115. „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” nosacījumiem. 
 
 



© Ikšķiles novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

Ziņojums par citu juridisko un regulējošo prasību izpildi 
Mēs esam iepazinušies arī ar vadības ziņojumu par 2015.gadu, kas atspoguļots konsolidētā gada 
pārskata sadaļā Vadības ziņojums - ZINO, un neesam atklājuši būtiskas neatbilstības starp šajā vadības 
ziņojumā un 2015. gada konsolidētajā finanšu pārskatā atspoguļoto finanšu informāciju. 
SIA ”Revidents un grāmatvedis” 
Licence Nr. 30 
Sandra Vilcāne 
Valdes locekle 
Zvērinātas revidentes 
Sertifikāts Nr.30 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 
DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
Sandra Vilcāne, t. 29222562 
s.vilcane2@gmail.com 

 


